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A LEGKISEBB PÚPOS. Három 
év után újra cuki tevecsikónak 
örülhetnek a látogatók, amely 
már egy hónapos. A Miskolci 
Állatkert közlése szerint az in-
tézmény kancájához, Kobihoz, 
három éve érkezett meg Dai-
dan, a Berlini Állatpark tevecső-
döre, kettejük románcának kö-
szönhető a kis jövevény, akit a 
tapasztalt anya nagy figyelem-
mel és szeretettel nevel. Fotó: 
Juhász Ákos

IFJÚ GÉNIUSZ  
Molnár István Ádám diákolimpikon, a Földes Ferenc 
Gimnázium tanulója évek óta kiemelkedő eredmé-
nyekkel képviseli hazánkat a nemzetközi versenye-
ken. 2020-tól kilenc érmet – köztük aranyérmeket 
is – hozott haza a különféle diákolimpiákról. Idén ab-
szolút első lett a Közép-európai Informatikai Diák-
olimpián. A különleges képességű diák jelenleg há-
rom rangos versenyre készül. Cikk az 5. oldalon

MŰTÁRGYMENTŐK   
Májusban megnyílt a miskolci Herman Ottó Mú-
zeum új Látvány restaurátor-műhelye. A Miskol-
ci Napló munkatársai a közelmúltban bejárták 
az új létesítményt, beszélgettek annak munka-
társaival, így most első kézből származó infor-
mációkon keresztül mutatjuk be azt, hogyan 
harcolnak a restaurátorok az idő nyomaival. 
Cikk a 7. oldalon

KUTYAMELEG   
Kisállatainkat ugyanúgy megviseli a hőség, ahogy ben-
nünket. Viszont ők nem tudnak gondoskodni magukról, 
ezért nekünk, gazdiknak kell odafigyelnünk rájuk. Fontos 
szabály például, hogy sose hagyjuk őket az autóban, de 
számos hasznos praktika vonatkozik a nyári etetésük-
re, itatásukra és a közös pancsolásra is. Puskás Gábor, a 
Miskolci Állatkórház klinikus szakállatorvosa látta el né-
hány praktikus tanáccsal olvasóinkat . Cikk a 9. oldalon

Bár több mint három hete 
elindult, de még mindig fi-
nomítják az otthonfelújítási 
programot.

Július 1-jén nagy érdeklődés 
mellett elstartolt az otthonfe-
lújítási program, melynek ke-
retében a kormány az 1990. 
december 31. előtt használatba-
vételi engedélyt kapott családi 
házak energetikai korszerűsíté-
sét segíti.

Eddig mintegy hatezer érdek-
lődő jelent meg a kijelölt MFB 
Plusz Pontokon, de ennél jó-
val kevesebb a beadott kérelem. 

Valóban elindult a program, de 
még mindig nem teljesen, hiszen 
az Építésügyi Minőségellenőrző 
Innovációs NKft. (ÉMI) listáján 
az induláskor korántsem volt 
fent az összes kulcstermék, fo-
lyamatosan töltik fel még most 
is ezeket, ahogyan a regisztrált 
kivitelezők listája is napról nap-
ra bővül. A kulcstermékek azok, 
amelyeket beépíthet a kivitelező 
a korszerűsítés folyamán – tu-
datta Molnár-Simon Tímea, aki 
pénzügyi tanácsadóként „Pénz-
ügyi-talpaló Meával” néven se-
gíti a pályázni vágyókat a so-
cial media felületein. Rengeteg 

nyitott kérdés volt még ezen fe-
lül is az elmúlt hetekben, amit a 
pályázat kiírója is észlelt, hiszen 
a héten még a pályázati felhívás 
és eljárásrend, valamint néhány 
szükséges dokumentum is vál-
tozott.

A pályázati kiírás szerinti in-
gatlannak életvitelszerűen la-
kottnak kell lennie. A rendelke-
zésre álló támogatási összeg 108 
milliárd forint. A lehetőség egé-
szen 2025 év végéig nyitott, de 
nagyon valószínű, hogy addig 
nem tart ki a finanszírozási keret 
– mondta a pénzügyi tanácsadó.

Folytatás a 3. oldalon

Elindult, de még finomítják

A hagyományoknak megfe-
lelően az ország több nagy-
városában is megrendezték 
szerdán a a Pont Ott Partit. 
Miskolcon a Művészetek Háza 
kerthelyiségében, a Csen-
gey-kertben gyűltek össze a 
fiatalok.

Nyilvánosságra hozták az 
idei felsőoktatási felvételi pont-
határokat szerda este, ezzel 
eldőlt, hogy az általános eljárás-
ban hányan kerülnek be egye-
temre, főiskolára. A közpon-
ti ponthatárváró rendezvényt 
Debrecenben tartották, de Bu-
dapesten és számos más nagy-
városban, így természetesen 
Miskolcon is szerveztek hason-
ló Pont Ott Partit.

Hankó Balázs kulturális és 
innovációs miniszter a debre-
ceni helyszínen az MTI-nek 
azt mondta, a sikeres, megújult 
magyar felsőoktatás, a 310 ezres 
egyetemi közösség „ma este, a 

ponthatár-meghatározásokkal 
több mint 90 ezer felvett hallga-
tóval bővült”.

Azok a felvételizők, akik a je-
lentkezéskor megadták a mo-
bilszámukat, 20 órától kap-
tak SMS-t az eredményről. A 
ponthúzást követően a Miskol-
ci Egyetem (ME) azt közölte, a 
felsőoktatási intézmény őrzi a 
népszerűségét, hiszen összesen 
3319 jelentkező nyert felvételt, 
közülük 2632-en magyar álla-
mi ösztöndíjas, 687-en önkölt-
séges képzésen kezdhetik meg a 
tanulmányaikat.

A Műszaki Föld- és Környe-
zettudományi Karon a legtöbb 
diák a műszaki földtudományi, 
valamint a környezetmérnö-
ki képzésre jutott be, összesen 
83-an. Az Anyag- és Vegyész-
mérnöki Kar vegyészmérnöki 
képzésére 53-an kerültek be, az 
egyetem kazincbarcikai telephe-
lyén 15 diák kezdheti meg tanul-
mányait.

Mint írták, a Gépészmérnöki 
és Informatikai Kar idén össze-
sen 761 hallgatót vett fel, a mű-
szaki és az informatikai képzési 
területhez tartozó szakok közül 
a legtöbb diák villamosmérnö-
ki képzésre került be. Az Ál-
lam- és Jogtudományi Karra, 
melyen az alapszakok közül a 
legnépszerűbb a jogászképzés 
volt, míg a kar mesterképzéseit 
tekintve kriminológia szakon 
kezdheti meg a legtöbb hallgató 
tanulmányait.

A Gazdaságtudományi Karra 
mintegy 600 diák nyert felvételt, 
de a gazdaságtudományi szakok 
mellett a sportszervező képzés-
re is rekordszámú leendő egye-
temista nyert felvételt. A tavalyi 
évben felvettek számát megha-
ladó létszámban vett fel jelent-
kezőket a Bölcsészet- és Társa-
dalomtudományi Kar, összesen 
652 diákot. Az Egészségtudo-
mányi Karra mintegy 500 leen-
dő első évfolyamos jutott be.

Az idén először induló kor-
társ könnyűzene alapképzésre 
többszörös volt a túljelentkezés 
a Bartók Béla Zeneművészeti 
Karon, ahová több mint 150-en 
szerettek volna bekerülni, kö-
zülük 29-et vettek fel. A kar pe-
dagógusképzéseire 38-an jutot-
tak be – írták.

Az ME állami ösztöndíjas 
alap- és osztatlan képzései kö-
zül a három legnépszerűbb szak 
a gyógypedagógia levelező, a 
jogász és az ápolás és betegel-
látás voltak, míg a mesterkép-
zések között a kriminológia, az 
egészségügyi mérnöki és a négy 
féléves egészségügyi tanár le-
velező szakok voltak a legkere-
settebbek.

Akinek most nem sikerült 
bejutnia a megjelölt felsőokta-
tási intézménybe, július 30-a és 
augusztus 7-e között, a pótfel-
vételi eljárás keretében jelent-
kezhet máshová.

Folytatás a 3. oldalon

Az 56. Kékszalag Raiffei-
sen Nagydíjon két miskolci 
legénységű hajó is befutott a 
célba, az 510 hajóból kettőn 
is miskolciak versenyeztek.

A verseny élbolyába ugyan 
nem kerültek be a miskolciak, 
ahol a híradások szerint drá-
mai befutó után a győztes Fifty-
Fifty nevű hajó mintegy kétórás 
hátrányt ledolgozva az addig 
vezető Prospex-Delta mögött, 
az utolsó pillanatban állt az élre 
és nyert, de büszkeségre így is 
minden okuk megvan. A high-
tech katamarán hajók tizenötös 
mezőnyében a Deboti Racing 
Team, Bödör Gergely vezetésé-
vel 15 óra 33 perces eredmény-

nyel a 13. helyen ért célba. A 
hagyományos, egytestű hajók 
mezőnyében versenyző Daruka 
Tibor és háromfős legénysége 
a Garuda nevű, 26 lábas, túra, 
vagyis nem versenyzésre épült 
hajójukkal a 301. helyen futot-
tak be a balatonfüredi célba 30 
óra 51 perces idejükkel.

Amint ismert, a balatoni 
Kékszalag Európa leghosszabb 
tókerülő vitorlásversenye, a ha-
jósokra a 48 órás szintidő alatt 
légvonalban 155 kilométeres út 
vár. A balatonfüredi rajt után 
Balatonkenese, Siófok és a Ti-
hanyi-szoros érintésével halad-
nak, és Keszthelynél fordulva 
térnek vissza Balatonfüredre.

Folytatás az 3. oldalon

Miskolciak 
a Kékszalagon

Zárt ajtó mögött kezdő-
dött a Miskolci Nemzeti 
Színház Nonprofit Kft. 
ügyvezetői posztjára be-
érkező pályázatok elbírá-
lása.

Arról már korábban tudni 
lehetett, hogy idén a jelenle-
gi igazgató, Béres Attila kihí-
vót kapott. Az viszont csak a 
héten vált nyilvánossá, hogy 
az a Horváth Ádám jelent-
kezett be a posztért, aki ko-
rábban már volt a Miskolci 

Kulturális Központ és a Mis-
kolci Szimfonikus Zenekar 
vezetője is. A pályázók hétfőn 
egy nyolctagú bizottság  előtt 
mondhatták el terveiket. A 
bizottság javaslatot tett, a 
döntést pedig augusztus 29-
én hozza meg a közgyűlés. 
Lapunkban egy teljes oldalon 
mutatjuk be a jelölteket, rá-
világítunk az állam szerepé-
re a döntésben, és a számok 
tükrében értékeljük Béres 
Attila eddigi munkáját.

Összeállításunk a 4. oldalon

Hogyan tovább, 
miskolci színház?

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Izgultak, majd ünnepeltek
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A vasúti kocsik nagy része 
nem, a Volán-buszok több 
mint négyötöde azonban ren-
delkezik klímával.

A hőségriadók ideje alatt a 
nagyobb autóbusz- és vasútál-
lomásokon a MÁV-Volán-cso-
port önkéntesen vizet oszt. 
Arról is érdeklődtünk, hogy 
milyen módokon védekeznek 
a kánikula ellen a vasúti pályá-
kon és a kocsikban.

Kifejtették, hogy a magas 
sínhőmérséklet – 50-60 Cel-
sius-fok között – a pálya egyes 
szerkezeti elemeiben maradan-
dó alakváltozásokat okozhat. 
Amennyiben ennek előjelei 
mutatkoznak, a vasúttársaság a 
biztonságos vonatközlekedtetés 
érdekében sebességkorlátozást 
vezethet be.

„Sajnos a járműparkunk je-
lentős része még nem klímával, 
hanem úgynevezett légjavító 
berendezéssel felszerelt. Ezek 
a korábbi készülékek azonban 
a 35 fokot meghaladó hőséggel 
már nem bírnak” – válaszolta 
megkeresésünkre a MÁV Zrt. 
Kommunikációs Igazgatósága.

„A klíma miatti panaszok ki-
vizsgálása után legtöbbször az 
derül ki, hogy a kérdéses készü-
lékek működtek. Viszont a be-
rendezések a technikai korlá-
taik miatt nem voltak képesek 
olyan mértékben lehűteni a le-

vegőt, hogy az az utasok többsé-
gének komfortos legyen. Biztos 
és általános megoldás csak az új 
járművek beszerzése lenne” – 
magyarázták.

Tájékoztattak, hogy az Eu-
rópai Unió előírásainak meg-
felelően – az egészségügyi elő-
írások alapján – a járműveken 
nem állandó (hűtött) hőmér-
sékletet kell biztosítani. Hanem 
a külső hőmérséklet emelkedé-
sével arányos, az emberi szer-
vezetre még nem káros hőfok-
lépcsőt betartva szükséges a 
berendezéseket üzemeltetni. Ez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy 
például 35 Celsius-fok külső 
hőmérsékletnél az utastérben 
25-27 fok lehet maximum a hő-
mérséklet.

Megosztották, hogy klí-
mameghibásodás esetén a 
vészablakok kinyitása segít 
valamennyit a levegő kerin-
getésében. Azonban erre kizá-
rólag akkor nyílik lehetőség, 
ha a berendezés üzemképte-
len. A vészablakokat pedig 
csak a kalauzok tudják kinyit-
ni. Amennyiben mód van rá, 
akkor klímás kocsi meghibá-
sodásakor annak lezárásáról 
vagy lekapcsolásáról intéz-
kednek. Egyúttal az érintett 
utasokat átültetik egy klímá-
val rendelkező vagy nem 
klímás, de lehúzható ablakú 
kocsiba vagy vonatrészbe. Ha 
pedig nem tudnak ülőhelyet 
biztosítani, akkor a kalauztól 
igényelt igazolás ellenében a 

helyjegy teljes összegét visz-
szafizetik jegypénztáraikban.

A Volánt is megkérdeztük, 
hogyan készítik fel a távolsági 
buszokat a 35-40 fokos hőségre. 

„Az utastéri légkondicionáló 
berendezéssel felszerelt jármű-
vekben a nyári időszakban (má-
jus 1. és augusztus 31. között) 
plusz 25 Celsius-fok utastér-hő-
mérséklet felett működtetjük a 
légkondicionáló berendezést, 
beállításáról autóbusz-veze-
tőink gondoskodnak. Indokolt 
esetben ezen időintervallumon 
kívül is” – nyilatkozta lapunk-
nak a Volánbusz Zrt. Kommu-
nikációs Igazgatósága.

Beszámoltak róla, hogy az ab-
lakok nyithatóságát, a szellőző-
rendszereket és a klímaberende-
zéseket rendszeresen ellenőrzik, 
fertőtlenítik, és meghibásodá-
sukkor mielőbb javítják. Meg-
tudtuk, hogy légkondicionáló 
berendezés hiánya vagy meghi-
básodása esetén az autóbusz-ve-
zetők gondoskodnak az ablakok 
és tetőszellőzők nyithatóságá-
ról. Hozzátették, hogy az utasok 
szintén kinyithatják azokat.

– Az új beszerzésű jármű-
vek kivétel nélkül légkondicio-
náló berendezéssel felszerelten 
érkeznek. 5840 darabos autó-
buszflottánknak már több mint 
négyötöde klímaberendezéssel 
rendelkezik – közölték.

DETZKY ANNA

A borversenyre csak a Bük-
ki Borvidéken készült bo-
rokkal lehet nevezni.

Miskolc és a Miskolc és 
Környéke Hegyközség, va-
lamint a Szövetség a Bükki 
Borvidékért Egyesület meg-
hirdette a Miskolc Polgár-
mesterének Bora idei bor-
versenyét a Hegyközségek 
Nemzeti Tanácsa borverse-
nyekre vonatkozó részvéte-
li szabályzata alapján – írja 
közleményében a miskol-
ci polgármesteri hivatal saj-
tóosztálya.

A borverseny augusztus 
9-én délután kettő órától lesz 
az Avasi Présházban. A bor-
verseny fővédnöke Veres Pál, 
Miskolc polgármestere, az 
elnök Hunyadi Judit, a Mis-
kolc és Környéke Hegyközség 
hegybírója. A borversenyre 
kizárólag a Bükki Borvidé-
ken működő hegyközségek 
közigazgatási területén ké-
szült borokkal lehet nevezni. 
A nevezett minta feleljen meg 
az OBV részvételi szabályza-
tában foglaltaknak. A neve-
zett bor forgalomba hozatali 
engedéllyel rendelkező bor 
lehet, és a mintából a nevezés 

napján a termelőnél álljon 
rendelkezésre legalább 250 
palack – tudatta az önkor-
mányzat sajtóosztálya.

Ebben az évben lehetőség 
nyílik azon avasi, illetve bük-
ki feltörekvő borászoknak 
is legbecsesebb bortételeik 
megmérettetésére, akiknek 
nincs még borászati üzemen-
gedélyük, így bort forgalom-
ba nem hozhatnak. Ezeket a 
bortételeket külön kategóriá-
ban értékelik, ha valamelyi-
ket kiemelkedőnek találja a 
zsűri, az Polgármesteri Kü-
löndíjban részesülhet.

Mintákat adhatnak be 
egyéni bortermelők és bor-
termelő vállalkozások. A 
„Miskolc Polgármesterének 
Bora 2024” címet elnyert bor 
250 palack mennyiség ere-
jéig, a nevezési lapon vállalt 
bruttó átadási áron, a rende-
ző által biztosított egyedi ar-
culat használatával a termelő 
által legyártott boroscímké-
vel ellátva Miskolc önkor-
mányzata rendelkezésére kell 
hogy álljon, amennyiben arra 
az önkormányzat igényt tart. 
További részleteket a minap.
hu-n találnak.

MN

A polgármester 
borát keresik

A MÁV és a Volán is küzd a hőséggel

Folyamatosan ellenőrzi a klímaberendezések működését a Volán-
busz Zrt. Fotó: Juhász Ákos

Hirdetés



A legtöbb fiatal arcról a bol-
dogság sugárzott, a felvételi 
sikerének öröme. Sok-sok 
magasba emelkedő kéz és 
hangos sikítás jelezte, hogy a 
diák felvetélt nyert a kívánt 
felsőoktatási intézménybe.

Folytatás az 1. oldalról

A Csengey-kert úgy fél nyolc 
magasságában már eléggé 
megtelt, a miskolci Pont Ott 
Partira érkező fiatalok izga-
lommal telve várták a nyolc 
órát, amikor kihirdették a 
ponthatárokat és érkeztek az 
SMS-ek a telefonokra. A ko-
rábbi évek hagyományait kö-
vetve, a Miskolci Egyetem a vá-
rossal közösen szervezte idén 
is a ponthatárváró bulit.

A parti 18 órakor kezdődött, 
a hangulat fokozásában részt 
vállalt Crotter, akit Joerjuni-
or követett a színpadon. Majd 
nem sokkal 20 óra előtt kö-
szöntötte a fiatalokat Szopkó 
Tibor, Miskolc alpolgármeste-
re, illetve a Miskolci Egyetem 
oktatási rektorhelyettese, dr. 
Szilágyi Roland. Ekkor már 
tetőfokára hágott a hangulat, 
és elkezdődtek a várva várt 
pillanatok. Majd egyre több 
hangos kiáltás, nevetés hallat-
szott a csoportosan várakozó 
diákok irányából.

– Felvettek, felvettek! Kiabál-
ta hatalmas örömmel Kecskés 
Kornél, aki elárulta nekünk, 
hogy a Miskolci Egyetemre je-
lentkezett, gépészmérnök sze-
retne lenni. Háromszáznegy-
ven pontja van, ami bőven 
elegendő az első helyen megje-

lölt szakra – tudatta. – Nagyon 
boldog vagyok, de egyébként 
tudtam, hogy meglesz. A fizi-
kaérettségin óriási szerencsém 
volt a megfelelő tétel kihúzá-
sával, ez is hozzájárult ahhoz, 
hogy felvettek.

Várnai Csenge az ELTE 
nemzetközi gazdálkodás sza-
kára jelentkezett, négyszáz-
negyvenkét pontjával nyert 
felvételt az elsőnek megjelölt 
helyre. Az SMS megérkezé-
se nagy boldogságot okozott 
neki, csakúgy, mint mellette 
álló barátnőjének. Czap Dor-
ka a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem hallgatója lesz szep-
tembertől, angol nyelven végzi 
majd a nemzetközi tanulmá-
nyokat – mondta. Az ő pontjai 

is bőven négyszáz felett van-
nak.

A Debreceni Egyetem pre-
cíziós mezőgazdasági mérnök 
szakára jelentkezett első he-
lyen és fel is vették – hangoz-
tatta Szőke Barna. – A pontha-
tár kettőszáztíz volt, de nekem 
négyszáztíz pontom van, így 
nem igazán volt miért izgul-
ni – jegyezte meg a fiatal. Az 
előző években is hasonlókép-
pen alakult a ponthatár, ezért 
nagy volt az esély rá, hogy fel-
vesznek.

A Miskolci Egyetem keres-
kedelem és marketing szaká-
ra négyszáztíz ponttól nyertek 
felvételt a hallgatók. Furmann 
Csenge négyszázhuszonöt 
pontjával elérte ezt a határt. 

Egyébként már túl van egy 
felsőfokú szakképzésen, ame-
lyet szintén Miskolcon végzett 
ugyanezen a szakon – tudtuk 
meg.

A fiatalok immár felszaba-
dultan bulizhattak tovább, fél 
kilenctől a trapzenészé, Fi-
loé volt a színpad. Fél 10-től 
Ekhoe rappelt, az estét pe-
dig Willcox zárta. A rendez-
vényen jelen voltak továbbá 
a vármegyei kereskedelmi és 
iparkamara munkatársai, a 
Bosch chill teraszt alakított 
ki, de a Mathias Corvinus 
Collegium is ott volt a Csen-
gey-kertben, illetve a Miskol-
ci Egyetem infósátránál is sok 
fia tal megállt.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Együtt várták a ponthatárokatEgyütt várták a ponthatárokat

Őket már biztosan jó hír várta az SMS-értesítésben. Fotó: Mocsári László

Bár több mint három hete 
elindult, de még mindig fi-
nomítják az otthonfelújítási 
programot.

Folytatás az 1. oldalról

A maximális támogatást 
hétmillió forintos költségve-
tés mellett lehet elérni. Ehhez 
egymillió forint önerővel kell 
rendelkeznie a pályázónak, 
hatmilliót pedig az állam ad 
hozzá. Természetesen a költ-
ségvetés lehet kevesebb, mint 
hétmillió forint, de akkor 
arányosan kevesebb a támo-
gatás és a kamatmentes hitel 
is. De mivel ez egy kamat-
mentes, maximum 12 éves 
futamidejű hitel, ami bármi-
kor költségmentesen előtör-
leszthető, emiatt nem érde-
mes aggódni – hangoztatta 
Molnár-Simon Tímea.

– Azok azonban lemond-
hatnak erről a támogatás-
ról, akik nem hitelképesek. 
Ezúttal nem kötött gyermek 
meglétéhez vagy gyermek-
vállaláshoz a támogatás, te-
hát bővebb lehet az igénylők 
köre. A várakozások szerint 
nagy verseny lesz, mert a 
húszezer pályázati helyre 
több mint egymillióan is jo-
gosultak lehetnek – hangsú-
lyozta a pénzügyi szakember.

Az, hogy a hatmilliós ösz-
szeg mekkora része lehet 
vissza nem térítendő támo-
gatás, és mekkora része ka-
matmentes hitel, az igénylők 
jövedelmétől és lakhelyük 
fejlettségétől függ. Két és fél, 

három- vagy három és fél 
millió forint is lehet ez a ma-
ximális összeg. A pályázat 
célja az energetikai hatékony-
ság javulása, ezt kötelező bi-
zonyítani, ezért a beruházás 
előtt és után is energetikai 
tanúsítványt kell készíttet-
ni. Akkor jár a támogatás, ha 
legalább 30 százalékos ener-
getikai hatékonyságjavulást 
érünk el a korszerűsítéssel 
az adott ingatlanban – emel-
te ki a tanácsadó. A támoga-
tással az épületek szigetelését, 
a külső nyílászárók cseréjét, 
a fűtés- és a használati me-
legvíz-rendszer korszerűsíté-
sét (gázkazáncsere és hozzá 
kapcsolódó kéménybélelés, 
hőszivattyú) lehet finanszí-
rozni.

A munkálatokat azonban 
csak azokkal a – regisztrált 
vagy nem regisztrált – kivi-
telezőkkel végeztetheti el a 
megbízó, akik a szigorú fel-
tételeknek megfelelnek. A 
támogatási összeg utófinan-

szírozással érkezik, vagy lé-
tezik olyan lehetőség is, hogy 
közvetlenül a megrendelést 
teljesítő vállalkozó számlájá-
ra, előleglehívás formájában. 
A támogatást három keres-
kedelmi bank (MBH, OTP 
és Gránit) MFB Plusz Pont-
jain lehet igényelni. A hé-
ten megjelent új eljárásrend 
szerint hamarosan mindhá-
rom banknál lehetőség lesz 
az online igénylésre is. Nem 
a jóváhagyás, hanem a be-
adás időpontja számít abban, 
hogy beleférünk-e a keretbe. 
A sikeres pályázóknak pe-
dig maximum két évük van 
arra, hogy jóváhagyást kö-
vetően végezzenek a korsze-
rűsítési munkálatokkal. Aki 
egyébként is gondolkozott az 
otthona korszerűsítésén és 
szeretne pályázni, még sem-
mivel nem késett el – véle-
kedett a pénzügyi szakértő. 
Majd hozzáfűzte, kár lenne 
ezt a lehetőséget kihagyni.

NAGY-HANKÓ K.

A programban az 1990 előtt épült házak korszerűsítésére le-
het pályázni. Fotó: MiNap-archív/Mocsári László
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Egyre több részlet derül kiEgyre több részlet derül kiHelytálltak a miskolci hajósokHelytálltak a miskolci hajósok
A Bödör Gergely vezette De-
boti Racing Team, valamint 
Daruka Tibor és háromfős 
legénysége is befutott a célba 
a 56. Kékszalag Raiffeisen 
Nagydíjon.

Folytatás az 1. oldalról

A katamarán kormányosi 
posztján helytálló Bödör Ger-
gely már rutinos vitorlázó, de 
most először indult saját hajó-
val és legénységgel a csúcskate-
góriában. Elmondta, a Deboti 
Racing Teamet idén februárban 
hozta létre, lényegében azóta 
tartott a szervezés és felkészü-
lés a Kékszalagra. Első feladat 
volt a megfelelő hajó beszerzése, 
ami nem volt zökkenőmentes, 
így a felkészülés alatt mindösz-
sze hét napot voltak vele vízen, 
ami önmagában is mutatja azt 
a hátrányt, amelyet más hajó-
zócsapatokhoz képest le kellett 
dolgozni, és segít még jobban 
értékelni a teljesítményüket.

– Mozgalmas volt a felkészü-
lés, még a rajt előtt is éjfélig sze-
reltünk, hogy elindulhassunk. 
Tekintve a rövid időt, ami a ren-
delkezésünkre állt, benne azt, 
hogy alig hét napig voltunk ví-
zen az új hajóval, és hogy a csa-
patból csak ketten versenyez-
tünk korábban katamaránnal, 
ebben a kategóriában már a 
versenyen történő elindulás is 
egy fantasztikus érzés volt. Első 
borsodi alapítású csapatként, 
saját hajóval, saját egységgel – 
emlékezett az indulásra Bödör 
Gergely.

A kormányos megosztotta, 
hogy a rajt pillanatában az első 

helyen voltak, azonban pech-
jükre – mint később kiderült 
– a jobb oldali kormányukra 
valami ráakadt, amely sokáig 
jelentősen fékezte a hajót, ezért 
az első etapban lemaradtak az 
élbolytól. Egy ilyen lemaradást 
pedig szinte lehetetlen kihívás 
behozni.

– A nehézségek pozitívuma, 
hogy összekovácsolják a csapa-
tot – mondta a Deboti Racing 
Team vezetője.

A Garuda „kapitánya”, Da-
ruka Tibor szintén rutinos ha-
jós, hetedszer indult a Kéksza-
lagon. Tavaly és ebben az évben 
saját hajóval sikerült benevezni, 
igaz, mint megtudtuk, a 26 láb 
hosszú jármű egy túraváltozat, 
nem versenyhajó.

– Mindenekelőtt a vitorlázást 
kell szeretni, az ember csak ez-
után indul el különböző verse-
nyeken. A Kékszalag annyiban 
különleges, hogy csak egyszer 
van egy évben. Ez a zászlós-

hajója a magyarországi ver-
senyeknek – avatott be Tibor. 
Hangsúlyozta, ez egy igazi kihí-
vás, a felesége szerint a vitorlás-
versenyek El Caminoja, mert ha 
olyanok a körülmények – pél-
dául tartós szélcsend és forró-
ság –, akkor nagy élményt nem 
nyújt, az akár két nap és éjszaka 
a vízen. A hosszú időt és a vál-
tozó körülményeket leginkább 
mentálisan kell tudni jól kezel-
ni. Amikor azonban végigment 
ezeken az ember, mint a zarán-
dokúton, akkor elönti a lelkét 
egy elégedett, jó érzés, hogy 
megcsinálta.

– Ehhez elhivatottság és el-
kötelezettség kell, hogy mind-
ezeket a vízen átélje az ember 
– szögezte le Daruka Tibor, aki 
végül az ötszáztíz hajóból álló 
mezőnyben a 301. helyen futott 
be legénységével, a saját kategó-
riájukban pedig kilencedikek 
lettek a huszonnégyből.

BACSÓ ISTVÁN

A Szimbiózis Alapítvány 
ellátottjai és kísérőik a Se-
lyemréti Strandfürdőben 
pancsolhattak.

A strandfürdő vezetősége 
és a miskolci önkormány-
zat szolidaritását fejezte ki 
a fogyatékkal élők felé jú-
lius 26-án, péntek délelőtt 
a strandolási lehetőséggel. 
A közös fürdőzés mellett 
hasznos időtöltésként Ló-
rándné László Orsolya szo-
matopedagógus tartott ne-
kik vízitornát a gyakorló 
tanmedencében.

– A meleg mindenkit érint, 
a fogyatékos embereket is. 
Összesen 54 fogyatékkal élőt 
hoztunk el 33 kísérővel. Na-
gyon izgultunk, hogy ho-
gyan fogják magukat érezni! 
A felszabadult kikapcsoló-
dás mellett gyógytornászunk 
vízitornát tartott nekik a jól-
lét és az egészségmegőrzés je-
gyében, ami a szülők felé is 
fontos üzenet – nyilatkozta 
Jakubinyi László, a Szimbió-
zis Alapítvány elnöke.

– Előtte felkészítést tar-
tottunk a fiataloknak, hogy 
hová jövünk, és milyen já-
tékszabályokat kell betarta-
ni a strandon. Lényegesnek 
gondoltuk, hogy ne zavar-
juk a többi fürdőzőt a je-
lenlétünkkel, ugyanakkor 
érzékeltessük, hogy ugyan-
olyan értékes tagjai vagyunk 
a helyi közösségnek. Tavaly 
jártunk itt először, de bí-
zunk benne, hogy a jövőben 
a látogatásaink rendszeressé 
válhatnak – fűzte hozzá.

Megelégedésünkre szol-
gál, hogy a Szimbiózis Ala-
pítvány ellátottjainak örö-
met okozott a termálvíz és 
annak jótékony hatása. Úgy 
gondolom, hogy kötelessé-
günk lehetőséget biztosíta-
ni számukra a fürdőzéseik-
re. Arra, hogy az egészséges 
embertársaikhoz hasonlóan 
ők is megtapasztalhassák a 
nyaralás örömét – mond-
ta Németh Judit, a Miskol-
ci Fürdők Kft. ügyvezetője 
munkatársunknak.

DETZKY ANNA

A vízitornát is kipróbálták a Szimbiózis ellátottjai. Fotó: Osztie T.

Fürdőztek, tornáztakFürdőztek, tornáztak

A Kékszalag Nagydíjat ötvenhatodik alkalommal rendezték meg. 
Fotó: magánarchívum
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Zárt ülésen hallgatta meg és 
véleményezte a szakmai bi-
zottság a két pályázót, akik 
bejelentkeztek a Miskolci 
Nemzeti Színház vezetésére.

Talán egy opera nyitányá-
hoz hasonlított leginkább a 
színházigazgatói pályázat ed-
digi szakasza: hallani, hogy 
elkezdődött, de a függöny 
még nem gördült fel. Azt tud-
ni lehetett, hogy Béres Attila 
ismét bejelentkezett a posztra 
– így hosszú idő után ő lenne 
az első, aki tíz évnél hosszabb 
ideig irányítja a szakmai mun-
kát a színházban. Arról is hal-
lani lehetett, hogy idén más 
is pályázott, de az ő kilétét – 
engedély hiányában – nem is-
mertethette az önkormányzat. 
Hétfőn azonban erre is fény 
derült, hiszen mindkét jelent-
kezőt meghallgatta egy szak-
mai bizottság.

A bizottság elnöke felkészül 
a meghallgatásra – az ülés előt-
ti időszak sajtónyilvános volt, 
bár lényegi információ itt még 
nem hangzott el.

Béres Attila januárban la-
punknak azt nyilatkozta, a 

tervezhetőség miatt fontos, 
hogy ne az évad közepén dől-
jön el, ki vezeti majd a munkát 
a következő ötéves ciklusban. 
Emellett a miskolci teátrum 
az Európai Színházi Unió tag-
ja lett tavaly novemberben. Ez 
az együttműködés pedig olyan 
kötelezettségeket tartalmaz, 
amelyekről több évre előre kell 
dönteni, így hosszú távú terve-

zést igényel – bár fontos meg-
említeni: a tagság a jelenle-
gi művészeti vezetésnek szól, 
nem a „helyrajzi számnak”.

Róla már régóta tudni lehe-
tett, hogy újraindul a posztjá-
ért. Idén azonban kihívója is 
akadt, mégpedig a Miskolci 
Kulturális Központ és a Mis-
kolci Szimfonikus Zenekar 
korábbi ügyvezetője személyé-
ben – Horváth Ádám mindkét 
posztot néhány hónapon ke-
resztül látta el. A basszbariton 
énekes terveiről eddig nem 
tudni sokat, ugyanis nem nyi-
latkozott a sajtónak, a pályá-
zatok pedig nem publikusak, 
tekintve, hogy olyan adatokat 
– mind személyi, mind gaz-
dálkodási vonatkozásban – is 
tartalmazhatnak, amelyek bi-
zalmasan kezelendőek.

Hétfő délelőtt a városhá-
za közgyűlési termében a be-

érkező pályamunkákat egy 
szakmai bizottság bírálta el. 
Mindkét jelentkezőnek lehe-
tősége volt a koncepcióját és 
terveit személyesen bemutatni 
a bizottság számára, méghoz-
zá egy zárt ülés keretében. Ők 
pedig javaslatot tettek a hal-
lottak alapján. Ezt figyelembe 
véve ül majd össze a Közne-
velési, Kulturális, Turisztikai, 
Ifjúsági és Sportbizottság, 
hogy szavazzanak a kérdés-
ben. Mindezek után kerül az 
ügy a közgyűlés elé. Végül a 
Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium is kap egy jegyző-
könyvet a folyamatról.

Egyelőre a bizottság hatá-
rozatát is bizalmasan kezelik: 
csak a közgyűlés – várhatóan 
augusztus 29-én, szintén zárt 
ülésen tárgyalt – határozata 
után tárják majd a sajtó elé.

BÁJER MÁTÉ

Főszerepben a számok, egé-
szen pontosan a színházhoz 
kapcsolódó számok.

„Emberemlékezet óta nem 
bukott látványosat előadás, 
és a koronavírus-járványt kö-
vetően szinte kötelező eleme 
az ünneplésnek az állótaps” 
– vezette fel interjúkérdését 
a vármegyei napilap egyik 
tavalyi számában Miskolc 
utóbbi évtizedeinek megha-
tározó kulturális újságíró-
ja, Bujdos Attila. Az idézett 
cikk első része egyébként azt 
taglalta, hogy a helyi közön-
ségben már Déryné előtt is 
megvolt a rajongás, a színház 
iránti elkötelezettség.

Ilyen alapon persze mind-
egy is lehetne, ki az igazgató, 
mi a művészeti koncepció. A 
valóságban azonban egy-egy 
direktor külön fejezetet jelent 
a teátrum történelmében. 
Kritikai visszhang, országos 
figyelem, külföldi kapcsola-
tok, díjak, elismerések: a siker 
mércéi. Bár a közönség kitar-
tó szeretete permanensnek 
tűnik, az évadok egy előadás-
ra vetített nézőszámai is le-
hetnek beszédes adatok.

Csiszár Imre – 1979 és 1988 
közötti – művészeti vezetői 
időszaka mai napig etalon-
nak számít Miskolcon. A szí-
nikritikusi figyelem, a díjak 
és a más színházakkal törté-
nő folyamatos együttműkö-
dés is az alapkövei voltak a 
sikernek.

A Béres Attila nevével fém-
jelzett tíz évet szintén szokás 
aranykornak emlegetni. For-

dítsuk le a sikert a számok 
nyelvére!

Ha a legutóbbi, ünnepi éva-
dot vesszük alapul, azt látjuk, 
hogy 9058 bérletet értékesí-
tett a színház. Összesen 486 
előadást tartottak, amelyeket 
135 000 néző tekintett meg. 
Kerekítve tehát átlagosan 278 
néző/előadás volt jellemző a 
2023/2024-es évadra (össze-
vetésként az előző igazgató, 
Kiss Csaba utolsó teljes éva-
dában, tíz évvel ezelőtt ez a 
szám kerekítve 224 volt). Eze-
ken felül 78 tantermi előadást 
és 7 vendégelőadást játszot-
tak az ünnepi évadban.

A Béres Attila rendezte A 
csárdáskirálynő volt a legtöb-
bet játszott darab: 33 előadást 
tartottak, amire összesen 19 
843 néző ült be. A Kölcsön-
lakás 23 előadást élt meg az 
évadban, 12 816 fő vett részt 
ezeken. A szálemiek 17 al-
kalommal került műsorra 
8558 néző előtt. A társulat 
munkáját összesen tíz díj-
jal és egyéni elismeréssel ju-
talmazták, köztük a VIDOR 
Fesztiválon és a Városmajori 
Színházi Szemlén is elhozták 
a legjobb előadásnak járó dí-
jat – előbbit az A miniszter 
félrelép, utóbbit a Feketeszá-
rú cseresznye érdemelte ki. 
Azt, hogy nemzetközi szin-
ten jegyzett színház a miskol-
ci, jól mutatja, hogy a teátru-
mot tavaly novemberben az 
egyik legrégebbi és legfonto-
sabb színházi szövetségnek, 
az Európai Színházi Uniónak 
a tagjává fogadták.

BM

Aranykorszak?„Függöny mögött” véleményeztek

A pályázatok nem publikusak, ezért volt szükség a zárt ülésre. Fotó: Juhász Ákos

A színház Miskolc tulaj-
dona, de a finanszírozása 
vegyes, így az EMMI is bele-
szólhat a döntésbe.

Kis túlzással talán, de el-
mondható, hogy egy ország – 
de legalábbis egy teljes művé-
szeti ágazat – figyeli a miskolci 
történéseket. A nagy kérdés: ki 
lesz a következő ötéves ciklus-
ban a Miskolci Nemzeti Szín-
ház igazgatója? Igazából viszont 
nem a direktori poszt sorsa dől 
el a közgyűlés augusztus 29-ei 
döntése mentén. A pályázatot 
ugyanis a Miskolci Nemzeti 
Színház Nonprofit Korlátolt Fe-
lelősségű Társaság ügyvezetői 
tisztségének betöltésére írták ki.

Manapság három jellem-
ző struktúrával találkozunk: a 
tisztán önkormányzati finan-
szírozású színházak mellett 
vannak vegyes – vagyis állami 
és önkormányzati – és tisztán 
állami finanszírozású kőszín-
házak is. A 2019 végén elfoga-
dott kulturális törvény azon-
ban komoly változást hozott. A 
korai változat tartalmazta pél-
dául az önkormányzati szín-
házak esetében a miniszteri 
vétót az igazgatói kinevezések-
nél. Az elfogadott törvénybe 
végül ez a szakasz nem került 
bele. A javaslat szövege szerint 
a miniszter és az önkormányzat 
meghatározza egyebek mellett 
a vezetői kinevezés módját is. 
Ez egyfajta megegyezésen ala-
puló döntést sejtet. A törvény-
be foglaltak pontos megértését 

a 2020-as egri színházigazgatói 
pályázat körüli botrány segített 
megérteni. Az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma (EMMI) 
által kijelölt bizottság javasla-
ta ellenére ugyanis az ellenzéki 
önkormányzat – a Miskolcon 
rendezőként tevékenykedő – 
Szőcs Artur pályázatát fogadta 
el a korábbi igazgató, Blaskó Ba-
lázséval szemben. Az állami ál-
láspont szerint ezt viszont nem 
tehette volna meg a gré mium, 
hiszen a bizottság nem javasol-
ta Szőcs Artur pályázatát, így 
az szerintük nem is kerülhe-
tett volna a döntéshozók elé. Az 
ügyben természetesen a 2019-
es törvényre hivatkoztak. A 
száz százalékban egri tulajdonú 

intézmény finanszírozása kap-
csán az állami rész megvonása 
is kilátásba került, így maradt a 
korábbi igazgató a posztján.

A helyi teátrum Miskolc tu-
lajdona, a város gyakorolja a 
munkáltatói jogkört is. 2012-
ben azonban alapított az ön-
kormányzat egy nonprofit kft.-t 
a színház működtetésére. Tu-
lajdonképp ennek az ügyveze-
tői posztjára írtak ki pályázatot 
most is. Az, hogy az igazgatói és 
művészeti vezetői munkakörö-
ket ki tölti majd be, ügyvezetői 
hatáskör eldönteni. A kulturális 
törvény szerint viszont – hiá ba 
a tulajdonosé a döntés – a mi-
nisztérium befolyásolhatja a 
végkimenetelt.                              MN

Új ügyvezetőt választanak

A kétszázéves teátrum főépülete. Fotó: MiNap-Archív/Mocsári 
László

Béres Attila és Horváth Ádám neve sem ismeretlen a vá-
rosban, ők ketten pályáztak a Miskolci Nemzeti Színház 
vezetésére.

Horváth Ádám nem kí-
vánt a lapunknak nyilatkoz-
ni, így az interneten fellelhe-
tő adatok alapján igyekszünk 
bemutatni munkásságát. Az 
érettségi után a Bartók Béla 
Zeneművészeti Szakközép-
iskolába (Konzervatórium) 
járt, majd jelentkezett a Gra-
zi Zeneművészeti Egyetemre. 
Operaénekesként számos fon-
tos szerep kötődik a nevéhez. 
Horváth Ádám neve ismerős 
lehet azoknak, akik a múlt év-
tized elején követték a miskol-
ci kulturális élet történéseit. 
2013 júliusától 2014 májusáig 
a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar ügyvezetője, egy ide-
ig ezzel párhuzamosan, 2013. 
szeptembertől 2014. februárig 
pedig a Miskolci Kulturális 
Központ Nonprofit Kft. ügy-
vezetője volt. Az operaénekes 

(basszbariton) miskolci tény-
kedése előtt 2010 őszétől 2011. 
június 30-áig látta el a Magyar 
Állami Operaház főigazga-
tói teendőit, de foglalkoztat-
ták az MTVA főtanácsadója-
ként is. Horváth Ádám apja 
egyébként az a Horváth Béla, 
aki 1970–1981 között Miskolc 
Megyei Jogú Város főépítésze-
ként tevékenykedett, és főbb 
munkái közé sorolható a Mis-
kolci Nemzeti Színház átala-
kítása és bővítése. A pályázó 
testvére, Horváth Kinga grafi-
kus pedig a városi képzőmű-
vészet terén számít jelentős 
névnek.

Béres Attila a számok em-
bere, a Miskolci Nemzeti 
Színház ügyvezető igazgatója 
és rendezője, színész és mate-
matikus. Utóbbi képesítését 

Kolozsvárott, a Babeș–Bolyai 
Tudományegyetemen szerez-
te, majd a Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetemen tanult 
színész szakon. 1999-ben Bu-
dapestre költözött, 2003-ban 
diplomázott a Színház- és 
Filmművészeti Egyetem ren-
dező szakán. Első magyar-
országi rendezése Egerben, a 
Gárdonyi Géza Színházban 
volt: a Valahol Európábant 
vitte színre. Később a Pécsi 
Nemzeti Színházban kapott 
munkát. 2006-ban felkér-
ték a Budapesti Operettszín-
ház főrendezőjének. Rende-
zett továbbá Kecskeméten, a 
Nemzeti Színházban, Orosz-
országban, Szerbiában, Ro-
mániában, Szlovákiában és 
az Egyesült Államokban is. 
2014–2015 között a szombat-
helyi Weöres Sándor Színház 
főrendezője volt. Miskolcra 10 
évvel ezelőtt érkezett rendező-
ként – bár korábban már részt 
vett a teátrum művészeti mun-
kájában. A vezetése alatt kriti-
kai sikerek jellemezték a szín-
ház életét, emellett a közönség 
bizalmát is élvezi – ezt mutat-
ják az értékesített jegyek, szín-
házi bérletek. Az ő regnálása 
alatt ünnepelte az intézmény a 
fennállásának kétszázadik év-
fordulóját, és ugyancsak ebben 
az időszakban vált a Miskolci 
Nemzeti a legjelentősebb euró-
pai színházi szervezet egyedüli 
magyarországi tagjává.

MN

Ők vezetnék a színházat

A véleményező bizottság elnöke: Matiszlovics Tibor, a Kul-
turális és Innovációs Minisztérium Kultúráért felelős Államtit-
kári Titkárság tanácsadója.
Tagok: Fülöp Péter, a Kaposvári Csiky Gergely Színház igaz-
gatója, Kirják Róbert, a Nyíregyházi Móricz Zsigmond Színház 
Igazgatója, Szamosi Szabolcs, a Filharmónia Magyarország 
Koncert- és Fesztiválszervező Nonprofit Kft. ügyvezetője, 
Harsányi Attila, a Miskolci Nemzeti Színház színművésze, Ko-
csis Andrea, a Miskolci Nemzeti Színház Színházi Dolgozók 
Szakszervezetének képviselője, Kovács Zsuzsanna, a miskol-
ci polgármesteri hivatal kulturális kabinetének kulturális és 
sportosztályvezetője, Ignácz Dávid, Miskolc jegyzője.

Horváth Ádám

Béres Attila. Fotók: Juhász Ákos
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Molnár István Ádám már 
másfél éves korában mate-
matikai feladatokat oldott 
meg, évek óta részt vesz a 
Neumann János Számító-
gép-tudományi Társaság 
tehetséggondozási program-
jában, sorra nyeri a verse-
nyeket, 2020-tól kilenc ér-
met szerzett hazánknak.

A Földes Ferenc Gimnázi-
um 18 éves diákjának mate-
matika iránti szenvedélye az-
óta sem csökkent, sőt, inkább 
kiegészült a fizikával, a szá-
mítástechnikával, és már kora 
gyermekkora óta lenyűgözi 
a szárazföldi tömegközleke-
dés világa. Imádja a buszokat, 
a vonatokat, a villamosokat, a 
trolikat és a metrókat. Már 3 
évesen megtervezte, hogy hon-
nan hová és melyik járművel 
utazzanak a városban, még 
az átszállásokat is. Hatodikos 
korában már oktatóvideókat 
készített, már 7 éves korában 
140-es volt az IQ-ja. Két éve tá-
mogatja a Nemzeti Tehetségse-
gítő Tanács (NTT), és évek óta 
részt vesz a Neumann János 
Számítógép-tudományi Tár-
saság tehetséggondozási prog-
ramjában. 2022-ben kiérde-
melte az NTT felfedezettjeinek 
különdíját a programozás és a 
matematika mestereként.

A társaság az ELTE Infor-
matikai Karával együtt évtize-
dek óta válogatja ki és készíti 
fel a legkiemelkedőbb tehetsé-
geket, akik hazánk színeiben 

vesznek részt a nemzetközi 
versenyeken. A megmérette-
tésekre csak sokéves felkészü-
lés eredményeként juthatnak 
el a legjobban teljesítő diákok. 
Molnár István Ádám évek óta 
kiemelkedő eredményekkel  
képviseli hazánkat a nemzet-
közi versenyeken.

Siker sikerre
István édesanyja, Megyesi 

Andrea szerint gyermeke lét-
eleme a versengés: táborról 
táborra, majd versenyről ver-
senyre jár. 

– Amin tudok, azon részt ve-
szek, és nem feltétlenül az ered-
ményért, inkább csak a gyakor-
lásért, a versenyrutinért, hogy 
lássam, hol tartok, hogy én va-
gyok-e a legjobb – mondta la-
punknak István, aki 2020-tól 
kilenc érmet szerzett hazánk-
nak. Közülük a legfontosab-
bak: aranyérmet hozott haza a 
2021-es Európai Junior Infor-
matikai Diákolimpiáról, 2022-
ben ezüstérmet a Közép-eu-
rópai, valamint a Nemzetközi 
Informatikai Diákolimpiáról. 
2023-ban ezüst érmet szerzett 
a Közép-európai, bronzérmet 
a Nemzetközi Informatikai 
Diákolimpián. Idén aranyér-
mes lett a Nemzetközi Infor-
matikai Csapat Diákolimpián 
(IIOT) a Földes Ferenc Gimná-
zium „42” elnevezésű csapatá-
nak tagjaként, és eddigi sikere-
it megkoronázva abszolút első 
lett a Közép-Európai Informa-
tikai Diákolimpián.

Istvántól megtudtuk, ez 
utóbbi versenyen fejlett algo-
ritmikus gondolkodást igénylő 
feladatokat kellett megoldani. 
A két versenynap alatt összesen 
hat kérdésre kellett olyan prog-
ramot írniuk, amely választ 
ad az adott kérdésre. A felada-
tokra meghatározott időkeret, 
versenynaponként 5-5 óra állt 
rendelkezésre. Szerinte pasz-
szoltak neki a feladatok, ennek 
ellenére egy részfeladatot még-
sem tudott megoldani.

Beszélt arról is, hogy a ver-
seny első napján, bár megle-
pően könnyűnek érezte a fel-

adatokat, mégis kicsit idegesen 
oldotta meg azokat, de mind-
végig sikerült olyan tempóban 
haladnia, hogy mindent befe-
jezzen a megadott időn belül, 
és amikor kiderült, hogy ma-
ximális pontszámot ért el, ak-
kor nagyon boldog volt. 

– A második nap idegesebb 
voltam, mert az első helyről 
csak lebukni lehet – véleke-
dett, majd hozzátette, hogy 
ezen a napon rövidebb idő 
alatt oldott meg mindent, egy 
részfeladatot kivéve, amellyel 
a hátralévő időben sem bol-
dogult, úgyhogy ez a verseny-

nap nagyrészt idegeskedéssel 
ment el, de a végeredmény, az 
abszolút győzelem megnyug-
tatta.

Szerencsés együttállások
A pedagógus édesanya sze-

rint István nem csupán sze-
rencsés csillagzat alatt szüle-
tett a matematika világnapján, 
egyben Einstein születésnap-
ján, hanem jó képességű csa-
ládba is. Édesapja mérnök 
volt, anyai nagymamája és 
édesanyja bátyja matematiká-
val foglalkozott. 

– Bennem akkor tudato-
sult, hogy Istvánnak különle-
ges képességei vannak, amikor 
háromévesen az óvodapeda-
gógusok felhívták erre a figyel-
memet, pedig addig is voltak 
egyértelmű jelei. Másfél éves 
korában fejben szorzott ösz-
sze két kétjegyű számot és már 
akkor tisztában volt a gyökvo-
nással és a négyzetre emeléssel. 
Én úgy tudtam őt követni, ha 
hozzáfejlődök – fejtette ki Ist-
ván édesanyja, akinek az egyik 
legnagyobb gondot akkoriban 
az okozta, hogy hol talál majd 
olyan iskolát, ahol megfelelő-
en tudnak bánni és foglalkozni 
Istvánnal.

– Azt szokták mondani, 
hogy iskola helyett tanítót kell 
választani. Az a legfontosabb, 
és az iskola közelsége – mond-
ta Megyesi Andrea. 

Szerencséjükre a Gárdonyi 
Géza Katolikus Általános Is-
kolában találtak több olyan 

tanító nénit, akik el tudták 
fogadni Istvánt és fejlesztet-
ték. 7.-es korában váltottak 
intézményt. István azóta jár 
a Földesbe, és még számtalan 
tehetséggondozó és képesség-
fejlesztő szakkörbe. A peda-
gógusoknak köszönhetően 
hozzászokott ahhoz, hogy ne 
várjon a tanári magyarázatra, 
hanem próbáljon meg maga 
rájönni a megoldásra.

A következő tanévben Ist-
vánnak újabb oktatási intéz-
ményt kell választania. Azt 
már tudja, hogy programozó 
szeretne lenni, de hogy melyik 
felsőoktatási intézmény felel-
ne meg neki a legjobban, azt 
még nem, ahogy azt sem, hogy 
külföldön vagy itthon tanul-
jon-e tovább. Jelenleg energiá-
it és idejét a felkészítő táborok 
és a közelgő versenyek kötik 
le. Egyszerre 3 versenyre is ké-
szül: az első Nemzetközi Mes-
terséges Intelligencia Diák-
olimpiára, melyet augusztus 
elején rendeznek meg, az au-
gusztus végi 18. Közép-Euró-
pai Matematikai Olimpiára és 
a szeptember elejei Nemzet-
közi Informatikai Diákolim-
piára.

S bár István azt vallja ma-
gáról, hogy ő egy nagyon lus-
ta ember, eredményességéhez 
a tehetségén kívül kitartás-
ra, szorgalomra és a hibákból 
való tanulás képességére is 
szükség van, mint ahogy kivá-
ló pedagógusokra is.

BALOGH CSILLA

Sorra hozza a sikereket a miskolci diákolimpikon

Az ifjú tehetség évek óta kiemelkedő eredményekkel képviseli ha-
zánkat a nemzetközi versenyeken. Fotó: Juhász Ákos
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Májusban megnyílt a mis-
kolci Herman Ottó Múzeum 
új Látvány restaurátor-mű-
helye. Mi pedig megnéztük, 
hogyan harcolnak a restau-
rátorok az idő nyomaival.

A múzeum nem kel életre éj-
szaka, a kiállítási tárgyaknak 
pedig nincs saját akarata. Ha 
volna, akkor minden bizonnyal 
azt szeretnék, ha minél több fi-
gyelmet kapnának a restauráto-
roktól. Az ő feladatuk ugyanis 
az eredeti állapotukban meg-
őrizni a kiállítási tárgyakat.

Tóth Edina szilikátsza-
kos restaurátor, a múzeum 
műtárgy védelmi osztályának 
vezetője vitt be minket a vitri-
nek mögötti világába. Pillanat-
nyilag rajta kívül öten dolgoz-
nak az osztályon: textil-, festő-, 
fém-, ötvös-, papír- és régészeti 
kerámia restaurátorok. A tex-
tilrestaurátor-műhelyt az új 
szárnyban alakították ki, a 
többi folyamat a múzeum köz-
ponti épületében történik.

„Itt főleg nagyméretű kiál-
lítási darabokon dolgozunk – 
szőnyegek, kárpitok, ruhane-
műk. Ezeket pedig egyenként 
ki kell teríteni, így több helyet 
foglalnak, mint mondjuk a ke-
rámiák” – mondta a szilikát-
restaurátor-művész.

A megújult szárnyban je-
lenleg a Barna György-féle 
Kárpát-medence Népviseletei 
gyűjtemény súlyosabban sé-
rült darabjaival foglalkoznak.

– Az egyik legérzékenyebb 
műtárgyalkotó anyag a textil: 
ezeket mindössze két-három 

évre javasolt csak kiállítani. 
Jelenleg a gyűjtemény menté-
ses konzerválásával foglalko-
zunk: a cél, hogy stabilizáljuk 
a különböző viseletek álla-
potát – beszélt a munkájáról 
Nagy Zsófia Nóra, ötödéves 
bőrrestaurátor-művész sza-
kos hallgató. – A műtárgya-
kon porréteg képződött, és 
beindult egy penészfertőzés 
– hiába volt levegőztetve a 
gyűjtemény. A másik problé-
mát a molyok okozták a Barna 
György-gyűjtemény kapcsán. 
2008-tól negyedévente moly-
talanították a műtárgyakat, de 
a használt szer nem bizonyult 
megfelelőnek, így váltottunk – 
tette hozzá Nagy Zsófia Nóra.

A restaurátorok arra töre-
kednek, hogy a legminimáli-
sabb beavatkozás mellett ér-
jék el a legkorhűbb eredményt. 

„Ilyenkor tisztítással kezdünk: 
először mechanikusan, szá-
razon, majd – amelyik tárgy 
esetében ez lehetséges – jön 
a nedves tisztítás” – tudatja a 
restaurátor. A molyok lárvá-
it rozsdamentes acélcsipesszel 
szedik ki. A szakemberek egy 
restaurálási terv alapján végzik 
a műtárgyak felújítását – ter-
mészetesen dokumentálják is 
az egyes folyamatokat.

– Az esztétikai helyreállítás 
lényeges, de a történeti hűség 
fontosabb: nem új tárgyakat 
készítünk, hanem igyekszünk 
megőrizni az eredeti állapotot. 
Ezért is fontos, hogy a tárgyhoz 
hű anyagokat használjunk – 
fogalmazott Nagy Zsófia Nóra.

A textilrestaurátor látogatá-
sunkkor – többek közt – egy 
timsós cserzésű, rókaprémmel 
szegett női mellénnyel dolgo-

zott, amit egykor Torockón 
viseltek. Jártunk a festőrestau-
rátori műhelyben is, ahol Mé-
száros Erika éppen 18. századi 
ikonokon dolgozott. 

„A hiányos részeket retus-
festék segítségével színbe kell 
hozni az eredeti színrésszel, 
de csak abban az esetben, ha 
követhető a minta. Vannak 
olyan darabok is, ahol ak-
kora a hiány, hogy nem le-
het ezt megtenni. Ott azokat 
a felületeket színezzük, amit 
az eredetihez hűen tudunk 
megújítani” – mondta a festő-
restaurátor.

A cél tehát nem a tökéletes-
ség, hanem a művészi szán-
dék megőrzése. Ráncfelvar-
rást tehát még csak-csak, de 
teljes „átszabást” nem vállal-
nak a restaurátorművészek.                  
 BÁJER MÁTÉ

Nagy Nándor lett az első, aki 
elvégezte a Miskolci Egyetem 
Bartók Béla Zeneművészeti 
Karának zenekar- és kórusve-
zető előadóművész képzését.

Nagy Nándor, a Miskolci 
Nemzeti Színház korrepetitora 
már számos munkájával hívta 
fel magára a miskolci zeneked-
velők figyelmét. Sok egyéb mel-
lett ő írta a Nagy Gatsby tánc-
előadás, a Csongor és Tünde, 
a Micimackó zenéjét és a Mis-
kolci Ars Sacra Fesztivál szig-
nálzenéjét – a Versünnep 2024 
győztes dalát. Hangszerelte az 
Egy életen át című lírai balla-
dát, amiért a Dal 2024 döntő-
jében szoríthattunk, és egyálta-
lán nem utolsósorban ő szerezte 
a Miskolc TV hírműsorának, a 
Miskolc Mának a főcímzenéjét. 
Nemrégiben pedig úgy döntött, 
zenekarvezetőként is kipróbálja 
magát.

– A világjárvány időszaká-
ban szerettem volna valami új 
dologgal foglalkozni. A Bar-
tók Béla Zeneművészeti Kar 
oldalát böngészve láttam meg, 
hogy zenekar- és kórusvezető 
előadóművész szakot indíta-
nak. Ez a terület mindig is ér-
dekelt, így belevágtam – mesélt 
az indulásról a Miskolci Napló-
nak a zeneszerző, akit a felvéte-
lire Báthori Lóránt, a Miskolci 
Bartók Béla Zene- és Táncmű-
vészeti Szakgimnázium szim-
fonikus zenekarának vezetője 
készített fel.

Nagy Nándor szerint a felvéte-
li megegyezett a zeneakadémia 
felvételijével. A képzés alatt el-

sőként manuális és irányításbeli 
technikákat sajátított el.

– Bartal László irányítása alatt 
először népdalokat kellett ve-
zényelni, hogy megtanuljam a 
különböző egyszerűbb metru-
mokat ütni. Aztán kisebb részle-
teket tanultunk a nagy mesterek 
műveiből, később teljes tételeket, 
majd egész szimfóniákat. Kicsit 
túlmozgásos voltam az elején, 
ezen kellett leginkább dolgoz-
ni: elindult a zene, és én túlrea-
gáltam a mozdulataimmal, ami 
sokszor nem szerencsés, mert a 
túlzott kifejezés a zenekar szá-
mára félreérthető lehet – emlé-
kezett vissza.

Nagy Nándor elmondása sze-
rint a karmester minden moz-
dulatának azonban megvan a je-
lentősége. Kiemelte: fontos, hogy 
ők alapos, elemző módon ismer-
jék a partitúrát, az adott zene-
szerző és a kor stílusát, a zene-

kari hangszerek tulajdonságát, 
játékmódját és e játékmód alap-
vető szakkifejezéseit, hogy saját 
elképzeléseit az egyes hangsze-
resekkel meg tudja értetni.

– Előre kell gondolkodni, 
mutatni, kifejezni a zenei folya-
matokat, és nem utolsósorban 
impulzusokat adni a zenészek-
nek. Ennyi ember irányítása 
komoly figyelmet igényel – fo-
galmazott a korrepetitor, aki 
júniusban sikeres diplomakon-
certen vezényelte a Miskolci 
Szimfonikus Zenekart: Beetho-
ven Coriolan Op. 62 nyitányát 
és Mozart No. 25 „kis” g-moll 
szimfóniáját adták elő.

A vizsga után pedig Nagy 
Nándor lett a Miskolci Egye-
tem Bartók Béla Zeneművésze-
ti Kar zenekar- és kórusvezető 
előadóművész képzésének első 
végzős hallgatója.

BÁJER MÁTÉ

Deák Györgyné harminchét 
év munkájával érdemelte ki a 
Meszléri Zoltán-díjat.

A Miskolc Városi Közle-
kedési (MVK) Zrt. legma-
gasabb elismerését minden 
évben azok a főállású szak-
emberek kapják meg, akik 
legalább két évtizede dolgoz-
nak a vállalatnál, és kimagas-
ló, maradandó, példamutató 
munkát végeznek a közösségi 
közlekedés érdekében.

Deák Györgyné harminchét 
évig dolgozott a társaságnál. 
Ez év júliusától nyugdíjas. La-
punknak azt nyilatkozta, hogy 
mindvégig nagyon jól érezte 
magát a vállalatnál. 

– Pillanatok alatt elrepült ez 
a harminchét év. Olyan em-
berek vettek körül, akik miatt 
érdemes volt reggel felkelni és 
bejönni dolgozni. Ez olyan vál-
lalat és közösség, ahol a kü-
lönböző generációk szeretnek 
egymással lenni – mondta.

Deák Györgyné 1984. júli-
us 1-jén, érettségi után a cég 
szomszédságában lévő, az ak-
kori Borsod Volánnál kezdett el 
dolgozni. 1987 júliusában már 
az MVK alkalmazottja volt, 
ahol 21 évig oktatási előadó-
ként, 2008-tól asszisztensként 
előbb a forgalmi szakigazgató 
mellett, majd 2013-tól a vezér-
igazgató mellett dolgozott. Ez 
idő alatt összesen hat vezető-
váltást élt meg.

Demeter Péter 2019 óta 
vezérigazgatója a társaság-
nak. Meglátása szerint Deák 

Györgyné jelentős tapaszta-
lattal rendelkezik, jól ismeri a 
társaság működésével kapcso-
latos folyamatokat, munká-
ja emberileg és szakmailag is 
nagy segítséget jelentett.

Deák Györgyné úgy véli, 
ahhoz, hogy ilyen hosszú ide-
ig egy helyen tudjon dolgozni 
az ember, jó munkahelyi kol-
lektíva és légkör kell. A mun-
kavállaló részéről pedig elen-
gedhetetlen a rugalmasság, 
legfőképpen azonban szeretni 
kell azt, amit csinálunk.

Gadnai-Bodnár Éva opera-
tív igazgató – aki 2012-től dol-
gozott Deák Györgynével – azt 
emelte ki, hogy Enikő lojalitása 
a mindenkori vezetőség iránt 
példaértékű. 

– Mindig tudta, hogy hol 
van az a határ, mi az, amit tud-
hatok, mi az, amit átadhat ne-
kem, és mi az az információ, 
ami a vezérigazgatónak szól. 
Ezt a határt mindig megtartot-
ta, és soha nem akarta átlépni, 
bármilyen szoros kapcsolat is 
volt közöttünk – idézte fel.

– Sokszor nagyon nehéz volt 
ezt a határt megtartani, pláne 
úgy, hogy a férjem is itt dol-
gozott, hiszen rengeteg infor-
máció eljutott hozzám, ami 
otthon persze tabutéma volt – 
fogalmazott Deák Györgyné. 
Felelevenítette: számtalanszor 
állították meg a munkatársak, 
és érdeklődtek arról, hogy mit 
tud erről vagy arról, és volt, aki 
elfogadta, volt, aki tudomá-
sul vette, hogy nem beszélhet 
bizonyos, a vállalatot érintő 
ügyekről és döntésekről, még-
se érezte azt, hogy emiatt hát-
rányos megkülönböztetés érte 
volna a többiek részéről. Sőt 
éppen ezért bíztak meg benne.

Mint mondta, bár nagyon 
szeretett ebben a közösségben 
élni és dolgozni, egy évvel ez-
előtt úgy érezte, hogy ideje 
visszavonulni és másoknak is 
teret adni. Ezután legfőképpen 
olyan dolgokkal szeretne fog-
lalkozni, amikre eddig kevés 
ideje maradt: olvasni, túrázni, 
kerékpározni és kertészkedni.

BALOGH CSILLA

Feljebb lépett a hanglétrán

A műtárgyak plasztikai sebészei

„Szeretni kell azt, amit csinálunk”

Nagy Nándor vezényel. Fotó: magánarchívum
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A restaurátorok feladata eredeti állapotukban megőrizni a kiállítási tárgyakat. Fotó: Juhász Ákos

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci olvasónk kere-
sett meg levelével, melyben 
leírja, hogy a férjével közös 
ingatlanból elköltözött, 
mert válófélben vannak. Az 
ingatlant most kizárólag 
házastársa lakja, holott az 
fele-fele arányban tulajdo-
nuk. Kérdezi, hogy kérhet-e 
használati díjat azért, mert 
az ő ingatlan-illetőségét is 
használja férje. Olvasónk 
leírta még, hogy közös kis-
korú gyermekük nincs.

A jogi szabályozás szerint 
a közös tulajdon osztatlan, 
ezért mindegyik tulajdonos-
társ jogosult az egész ingatlan 
használatára. A tulajdoni há-
nyadrész jogilag eszmei há-
nyadot jelent, ami nem felel 
meg automatikusan az ingat-
lan fizikai értelemben törté-
nő megosztásának. Az egész 
tulajdon birtoklására és hasz-
nálatára való jogosultság kor-
látja, hogy nem szabad ezzel 
a joggal úgy élni, hogy a töb-
bi tulajdonostárs ingatlanhoz 
fűződő jogait és érdekeit sért-
sék. Vagyis nem lehet kizárni 
a tulajdonostársat az ingatlan 
használatából.

Kérdés viszont, hogy a kö-
zös tulajdonú lakást elhagyó 
házastárs számára minden 
esetben jár-e a használati díj. 
A bírói gyakorlat következe-
tesnek tekinthető abban, hogy 

a lakásból önként, 
a visszatérés szán-
déka nélkül távozó 
házastárs nem tarthat igényt 
automatikusan többlethasz-
nálati díjra, figyelemmel arra, 
hogy elsősorban az ingatlan 
természetbeni használatára 
lenne jogosult, így pénzbeli 
térítést csak akkor igényelhet, 
ha a tulajdoni hányadának 
megfelelő használatra a felek 
megállapodása vagy a bíróság 
döntése következtében nincs 
módja, vagy a tulajdonostársa 
attól jogellenesen elzárja.

Az elköltöző tulajdonos-
társ akkor követelhet jogosan 
használati díjat, ha a másik 
tulajdonostárs őt az ingatlan 
használatától teljesen elzárta, 
azaz megakadályozta, hogy ő 
is használhassa az ingatlant, 
vagy az együttélés a bent ma-
radó tulajdonostárssal lehe-
tetlen. Ebben az esetben tehát 
jogos lehet a többlethasználati 
díj iránti igény.

Vita esetén bíróság dönt a 
kérdésben a bizonyítási eljá-
rás lefolytatása után, az ügy 
összes körülményének figye-
lembe vételével. A fentiekből 
is látszik, hogy bonyolult jogi 
szabályozásban kell állást fog-
lalni, így az ügyvédi közre-
működést egy ilyen perben 
mindenképpen ajánlani lehet.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

Mi lesz a közös lakással 
válás esetén?

Gadnai-Bodnár Éva, Deák Györgyné és Demeter Péter. Fotó: 
Osztie Tibor
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Nyáron számos esetben 
okozza kedvencek halálát 
a gazdik figyelmetlensége 
vagy tudatlansága.

Házi kedvenceinket, kü-
lönösen a kutyákat ugyan-
úgy megviseli a hőség és a 
nagy hőmérséklet-ingadozás, 
ahogy bennünket. Viszont 
esetükben a gazdiknak kell 
gondoskodniuk hűsítő kör-
nyezetről, vízről.

– A kisállatokra nemcsak 
hőségriadó esetén kell odafi-
gyelni, hanem már tavasztól, 
amikor elkezd melegedni az 
idő. Ugyanis a kedvenceink, 
a kutyáink és a cicáink nem 
tudják izzadással leadni a hőt. 
Ők vagy csak korlátozott for-
mában vagy egyáltalán nem 
képesek izzadásra. Főleg a 
kutyák a hő nagy részét lihe-
géssel adják le, amely újabb 
és újabb élettani elváltozáso-
kat indít be a szervezetükben 
rossz irányba – mondta el a 
Miskolci Napló érdeklődésé-
re Puskás Gábor kisállatgyó-
gyász, a Miskolci Állatkórház 
klinikus szakállatorvosa.

Kiemelte, mindenképpen 
meg kell előznünk, hogy há-
ziállatunk testhőmérséklete 
a nem normális tartományba 
felszökjön, mert abból hőtolu-
lás és hőguta következhet be. 
Ez nagyon súlyos, életveszé-
lyes állapot, ami azonnali, fo-
lyamatos hűtést és állatorvosi 
ellátást igényel, amikor infú-
ziót kap az állat. Onnan lehet 
felismerni, hogy a lihegés nem 

szűnik meg, hanem tudat-
vesztésbe, görcsrohamokba 
megy át. A nyálkahártyák ha-
ragos pirossá válnak, vagy el-
kékülhetnek.

– A legjobb hűtési módszer 
ilyenkor, ha vékony, bevizezett 
lepedőt tekerünk a négylábúra 
és ráállítjuk a bekapcsolt szo-
baventillátort. A lepedőt pe-
dig időnként újranedvesítjük. 
A kisebb hőgutánál ilyenkor 
gyakran már fél óra alatt le-
hűl és megnyugszik az állat. 
A jég és a jégakku használata 
viszont nem előnyös, fagyási 
sérülést okozhat – hívta fel a 
figyelmet az állatorvos.

Elmondta, legtöbbször a nyá-
ron járműben hagyott kedven-
ceknél diagnosztizálnak hő-
gutát. Minden évben előfordul, 

hogy a gazdik a 35–40 Celsi-
us-fokra felhevült kocsiban fe-
lejtik kisállataikat. Amikor 
autós kirándulásra megyünk, 
akkor út közben is biztosíta-
nunk kell a hűtést és az árnyé-
kot négylábú utasunknak. Jó 
megoldás lehet erre az elektro-
mos áramot nem igénylő, ösz-
szehajtható kutyás hűtőpárna, 
ami ma már viszonylag olcsón 
minden nagyobb áruházból be-
szerezhető.

– A hőtolulást megelőzen-
dő javasolt a kutyasétáltatást 
reggelre és estére időzíteni, és 
ne a legnagyobb hőségben in-
duljunk el. A felhős, de párás 
és fülledt idő ugyanolyan kín-
zó lehet kisállataink számára, 
mint a tűző nap – mondta a 
szakember.

– Használjuk a 7 másod-
perces szabályt, ami segítsé-
get nyújt a gazdiknak abban, 
hogy mi az a terület, ahol a 
kedvencüket tudják sétáltatni. 
Ha bármi, amit megérintünk 
– aszfalt, kövezet, játszótér, 
sétáló – égeti a tenyerünket 7 
másodpercen belül, az az ál-
latkánk mancsát is égetni fog-
ja – hangsúlyozta.

Hozzátette, mivel a háziál-
latok is megnövekedett vízfo-
gyasztással reagálnak a hőség-
re, ezért mindig legyen nálunk 
víz, amikor csak rövid időre is 
kimozdulunk a kutyánkkal. 
Séta után pedig ne engedjük, 
hogy túl sok vizet megigyon 
egyszerre az állat, mert a mély 
mellkasú, nagytestű kutyák 
képesek annyit meginni ilyen-
kor belőle, hogy az gyomor-
megterhelést és gyomorcsava-
rodást okozhat.

– Tavasz végétől nyár végé-
ig érdemes magas víztartalmú 
eleséget adni a kedvencnek. Ez 
vagy konzerv vagy nedvesített 
száraz táp lehet. A kerti ku-
tyáknak pedig korlátlanul kell 
vizet biztosítani több helyre 
kitéve, továbbá árnyékos he-
lyet. Az idős, beteg háziállatok 
esetében pedig a legjobbat az-
zal tesszük, ha hűtött, árnyé-
kos helyre elzárjuk, amíg távol 
vagyunk. Maguktól nem fel-
tétlenül bújnak be az árnyék-
ba, így képesek akár egy nap 
alatt hőgutát kapni és elpusz-
tulni – mutatott rá a klinikus 
szakállatorvos.

DETZKY ANNA

A háziállatokat is megviseli a hőségA háziállatokat is megviseli a hőség

Fontos, hogy biztosítsuk a hűtést kedvenceink számára. Fotó: 
Mocsári László
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JEGYZET

Pontosan 1956 tavaszán 
hagytam el az országot életem
ben először. Drága mamámmal 
utaztunk kettesben Losoncra, 
Jolánka nénihez. Apukám nem 
jöhetett velünk. Így is egy esz
tendőbe telt az a fránya határ
átlépő elintézése. Hazafelé már 
a hátamon volt az első iskola
táskám, tele radírfejes ceruzá
val. Rajtam volt a csehszlovák 
klottalsó, a fehér tornacipő, és 
duplán vettem föl az akkoriban 
nagyon divatos mackóruháza
tot. Apukám kocsival várt min
ket Hidasnémetiben, valahogy 
elérte, hogy már ott leszállhas
sunk a szigorúan ellenőrzött 
vonatról. Meggusztálta a két
zsebes, vállszíjas, krokodilbőr 
mintás táskámat, megjegyez
te, ez bizony kitart nyolc évig. S 
csaknem bevált a jóslata.

Nos, nem tudom, ki hogy van 
vele, számomra máig is még a 
legegyszerűbb határátlépés is 
amolyan stresszes. Talán azért, 
mert akkoriban a mamám Kas
sától azt sulykolta belém, bármit 
kérdeznek a fináncok, semmire 
ne válaszoljak. Erre is meg lehe
tett az oka.

Talán ennek a következmé
nye, hogy a későbbiekben is kellő 
izgalommal, furcsa áhítattal gu
rultam a hidasnémeti határállo
más hídszerű épülete elé. Olyan 
érzésem volt, mintha a fölénk 
tornyosuló, átláthatatlan üvegű 
irodák ablakaiból a szigorú tá
nyérsapkások figyelnének. Ké
sőbb tudtam meg szakmabeli
től: valóban, akiknek kiszúrták, 
hogy gyöngyözik a homloka, fél

reállították. Fokozottabb átvizs
gálásra. Különben nekem ott, 
Hidasnémetiben mindig sikerült 
valamilyen emlékezetes élmény
re szert tenni.

Máig őrzök néhány, úgyne
vezett egykoronás Tuzexutal
ványt. Az újszülöttek kedvéért 
mondom, Csehszlovákiában 
hamarabb találták ki a dollár
boltokat, mint nálunk. Kassán, 
a főutca elején volt egy csodá
latos, kurrens, nyugati árukkal 
teli áruház, amelyben akár a 
legújabb nyugati autókat is 
azonnal megvehettük. Persil 
mosóporral. Abban az időben, 
amikor itthon egy tűzpiros vagy 
egy hófehér Zsigulira jó idő
ben is három évig vártunk. A 
tót atyafiak ravaszságával ott a 
nyugati valutát Tuzexutalvány
ra kellett váltani, és ezzel a pénz
ügyi tranzakcióval elérték, hogy 
csak hivatalosan seftelhettünk. 
Például az első autós kazettás
magnómat mihelyst megvettem, 
ott helyben be is szerelték.

Voltak aztán amolyan ba
ráti fuvarjaim is, amelyeknél 
egyszerű sofőrként sikerült ki
maradnom a vámosokkal zajló 
vitákból. Egy messziről jött ven
dégemnek kedvére volt, hogy a 
Priorban szinte ajándékba ad
ták a színes, jó minőségű gyerek
cipőket. Nagycsaládosként leg
alább három évre való lábbelit 
vett az otthon maradottaknak. 
Nekem eszembe sem jutott, hogy 
ezeket el kellett volna dugdosni, 
így aztán a csehszlovák fináncok 
úgy rácuppantak ezekre, mintha 
egy kiló kokaint leltek volna.

Távoli unokatestvérem, aki 
négyéves koráig Kassán élt, 
hosszasan alkudozott a szlo
vák vámosokkal. Még a ma
gyar kollégáik is segítettek neki 
a meddő vitában. Nagyon tar
tottam, hogy elfajul a perle
kedés, amelynek magam is el
szenvedője lehetek. Végül Péter 
unokabátyám a maga sajátos 
habitusával gondolt egyet és az 
összes gyereklábbelit úri módon 
kihajította a kocsiból.

Egy másik utasom nyáridő
ben három kiló banánnal akadt 
fenn a szűrőn. Ő már határo
zottan karakán volt, vámfize
tés helyett leült az árokpartra 
és elmajszolta a déligyümölcsöt. 
Engem is kínált, de óvatosság
ból nem kértem belőle.

Majd a nyolcvanas évek vége 
felé egyetlen egyszer simán, 
szinte ellazulva hagytam ma
gam mögött a szlovákmagyar 
határt. Hogy aztán az első vas
úti sorompónál két határőr 
minden magyarázat nélkül el
állja az utat és visszaküldjön. 
Tudják, az alig 10 kilométer so
rán lepergettem az életem zan
zásított rövidfilmjét egészen az 
óvodás csínyekig.

Bennem volt a félsz és az is
meretlen frász. Végül kide
rült, csak azért rendeltek visz
sza, mert kilépéskor kötelezően 
leadtam a Csehszlovákiában 
tiltott eszköznek számító CB 
rádió adóvevőt. Kellő szívélyes
séggel adták vissza, de a sápadt
ságom – ártatlanságom dacára 
– árulkodó volt.

SZÁNTÓ ISTVÁN

HatáresetekHatáresetek A szezonális allergiában 
szenvedők sok esetben ta-
vasztól őszig mutatnak vala-
milyen tünetet, némelyeknek 
a tavasz vagy nyár lehet a 
legkellemetlenebb.

– Különböző növények kü-
lönböző időpontokban szór-
ják a pollenjüket. Az éghajlat 
befolyásolja az aktuális pol-
lenkoncentrációt. Van, ami 
már februárban elkezd virá-
gozni, a korai érésű fák, bok-
rok, ilyen például a mogyoró 
– mondta Szakos Erzsébet kli-
nikai immunológus, allergo-
lógus főorvos. Egyik leggya-
koribb allergén például a fű, 
amelynek pollenszórási sze-
zonja áprilistól július közepé-
ig tart. Ehhez csatlakoznak a 
gabonapollenek, majd július 
közepétől jön a parlagfű, vala-
mint a fekete üröm, ami egé-
szen november végéig is el-
tarthat.

– A legfeltűnőbb tünet az 
allergiás nátha és az allergi-
ás kötőhártyagyulladás – tu-
datta a főorvos, aki felhívta 
a figyelmet arra, hogy a sze-
zonális allergiát, náthát, kö-
tőhártyagyulladást és asztmát 
csak gyógyszeresen lehet ke-
zelni.

Az ételallergia vagy az állat-
szőr iránti érzékenység eny-
híthető azzal, ha kerüljük az 
allergént, vagy mentesítjük a 
környezetet tőle, a pollene-
ket azonban a szél akár több 
száz kilométerre is elfújja, így 
nehéz ellene megelőzéssel vé-
dekezni. Amint mondta, rit-
kítani tudjuk a problémát 

okozó növényeket, de teljesen 
eltüntetni nem, viszont létez-
nek technikák, amelyek se-
gíthetnek. Ilyen lehet az esti 
hajmosás lefekvés előtt, a ten-
gervizes orrsprével való orrjá-
rat-tisztítás és a gyakori pár-
nahuzatcsere is.

– Szemcseppet, antihiszta-
min tablettát, sprét, bizonyos 
esetekben szteroid tartalmú 
vagy hörgőtágító sprét kell al-
kalmazni terápiaként. A gyul-
ladásos reakciók ugyanis át-
építik a nyálkahártya szövetét, 
és akár komolyabb probléma 
is kialakulhat egy kezeletlen 
allergiás nátha következtében 
– hívta fel a figyelmet Szakos 
Erzsébet. Hozzátette, vannak 
még úgynevezett rohamoldó 
szerek, amelyek azonnal hat-
nak. Illetve injekció formájá-
ban biológiai terápia is. Termé-

szetesen az orvos javaslata és az 
állapot súlyossága dönti el, me-
lyik terápia alkalmazandó.

Az allergológus szólt a ro-
varméreg-allergiáról is. 

„Ez olyan helyzetekben for-
dul elő, amikor a méhmé-
reg vagy darázsméreg ellen 
termel antitestet a szervezet. 
Ha igazolódik az allergia, ne-
tán anafilaxiás sokk esélye 
áll fenn, akkor immunterá-
pia szükséges, melyet injek-
ciós formában alkalmaznak. 
Akár három-öt évig is kap-
hatja a beteg, de a terápián kí-
vül az életmentő injekciónak 
is mindig kéznél kell lennie. 
Ugyanígy igaz ez az ételaller-
gia esetében is, a páciensnek 
a belövős adrenalininjekciót 
mindig hordania kell magával 
– zárta gondolatait.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Életet menthet az allergia kezeléseÉletet menthet az allergia kezelése

A szénanátha tünetei egészen novemberig is eltarthatnak. Fotó: 
Osztie Tibor

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

JÚLIUS 29., hétfő 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 
Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-je-
lentés (12) | 18:25 Karrier (oktatási magazin) (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 
19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Karrier ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 
20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

JÚLIUS 30., kedd 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 
19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. 
(12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Diagnózis (12) 
| 21:30 Képújság (12) 

JÚLIUS 31., szerda 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti 
magazin) (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Ki-
látó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film 
(12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 1., csütörtök 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság 
(12) | 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportper-
cek (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportper-
cek ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Idős-
idő (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 2., péntek 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) 
| 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéle-
ti magazin) (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Ki-
látó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film 
(12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 3., szombat 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság 
(12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Kar-
rier ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 4., vasárnap 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság 
(12) | 16:00 Hívőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika 
ism. (12) | 19:25 Karrier ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 
Képújság (12) 

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu
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Guzi Blanka jelenleg a legjobb 
hazai versenyző a női világ-
ranglistán.

Guzi Blanka egy hónappal 
ezelőtt világbajnoki ezüstérem-
mel váltotta meg repülőjegyét 
Franciaországba, az ötkarikás 
játékokra. Az öttusázó gyer-
mekkori álma volt, hogy kijus-
son az olimpiára. A DVTK 25 
éves öttusázójának ez az első 
olimpiája. A DVTK Stadionban 
tartott hétfői sajtótájékoztatón 
az egyéniben ezüstérmes, csa-
patban világ- és Európa-bajnok 
sportoló elmondta, hogy nem 
kizárólag számokban gondol-
kozik.

Egyrészt megpróbálja úgy 
megélni az ötkarikás játékokat, 
mint valóra vált gyermekko-
ri álmát, s mint egy különleges 
eseményt, amelynek minden 
pillanatát kiélvezi, hogy később 
töltekezhessen belőle. Másrészt 
szeretne olyan koncentrált len-
ni, mint az előző három sikeres 

versenyén. Szerinte mindenki 
arról álmodik, hogy olimpiai 
bajnok legyen, neki is ez a célja, 
de öttusában nagyon sok min-
dennek össze kell ahhoz jönni, 
hogy valaki érmes legyen, főleg 
a lovaglás miatt.

Ha meg tudja élni a pillanato-
kat és minden egyes számban ki 
tudja magából hozni az aznapi 
maximumot, akkor egy kilen-

cedik vagy akár egy tizenhato-
dik hellyel is elégedett lesz. Hoz-
zátette, ha úgy érzi, a versenyen 
mindent megtett, amit tudott, 
akkor tiszta lesz a lelkiismerete 
és boldogan jön majd haza.

Az öttusázó beszélt arról is, 
hogy az elmúlt héten a felkészü-
lés alatt Budapest és Tata között 
ingáztak, de fontosnak tartot-
ta azt is, hogy olyan napokat is 
beépítsenek az előkészületekbe, 
amikor Miskolcon és Kistokaj-
ban – hazai környezetben – is 
tud futni.

Kállai Ákos, Guzi Blanka 
edzője kiemelte: nem volt kér-
dés, hogy a fiatal sportoló részt 
vegyen az olimpián, hiszen az el-
múlt pár nemzetközi versenyen 
olyan fejlődési íven ment keresz-
tül, amely egyértelművé tette, 
hogy biztos tagja lesz az olim-
piai csapatnak. Az edző szerint 
a sportoló eredményessége az 
olimpiai miliő kezelésén múlik, 
amelynek a kulcsa az lesz, hogy 
amikor elkezdődik a verseny, 

a sportoló mennyire tud majd 
koncentrálni.

Szabó Tamás, a DVTK főtit-
kára azt mondta, hogy amikor 
jó néhány évvel ezelőtt felmerült 
a régi nagy DVTK újjáélesztésé-
nek gondolata, az volt a cél, hogy 
a régióban nevelkedett tehetsé-
ges sportolóknak ne csak bu-
dapesti egyesületekben legyen 
lehetőségük arra, hogy világ-
bajnokságokon vagy olimpiá-
kon szerepeljenek, hanem ezt pi-
ros-fehérben is megtehessék. Ez 
most Guzi Blankának sikerült is. 
A főtitkár úgy vélekedett, hogy a 
diósgyőri öttusázó éremesélyes-
ként utazik az olimpiára.

Világi Péter, a DVTK kom-
munikációs igazgatója kiemelte, 
hogy a DVTK ugyan a legna-
gyobb magyar régiós multispor-
klub, de nagyon nehéz felvenni a 
versenyt a fővárosi klubokkal az 
egyéni sportágakban, úgyhogy 
különösen büszkék arra, hogy 
Guzi Blanka a DVTK színeiben 
lesz ott Párizsban.         BALOGH CS.

Diósgyőrből az ötkarikás játékokraDiósgyőrből az ötkarikás játékokra

Szabó Tamás, Kállai Ákos, Guzi Blanka és Világi Péter. Fotó: Mocsári László

Az idei olimpiáról
Az idei nyári olimpiai játékok, hivatalos nevén a XXXIII. nyári olimpiai 
játékok több sportot magába foglaló nemzetközi sportesemény 
lesz, amely most pénteken vette kezdetét és augusztus 11-éig 
tart. Hivatalosan a 33., ténylegesen – vagyis ha nem számoljuk 
bele a világháborúk miatt elmaradt játékokat – csak a 30. megren-
dezett újkori nyári olimpia lesz. A megrendezés jogáért az ajánlat-
tételi verseny 2015. január 15-én indult el. A többlépcsős pályázat 
nyertesét a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) a perui Limá-
ban 2017. szeptember 13-án a 2024. évi nyári játékok helyszínét 
kijelölő kongresszuson döntötte el és hirdette ki. Bár hivatalosan 
Párizs rendezi az olimpiát, a szörfversenyeket a francia tengeren-
túli területen, Tahitin rendezik. Most először rendeznek az olimpiák 
történetében breakversenyeket, és ez az utolsó olimpia Thomas 
Bach elnöklete alatt.
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A pályákon vége, a lelkekben tovább él az Európai Egyetemi JátékokA pályákon vége, a lelkekben tovább él az Európai Egyetemi Játékok

Idén nem Szlovákiában, 
hanem Magyarországon, 
egészen pontosan Miskol-
con rendezik meg a down-
hill országos bajnokságot 
augusztus 2–4. között.

Az új szervezőbrigádnak 
köszönhetően sikerült ismét 
Magyarországon tető alá hoz-
ni a „lejtősök” legfontosabb 
eseményét. A dátum válto-
zatlan, a helyszín pedig a Lil-
lafüredi Libegőpark lesz, ahol 
felvonós felszállítással lehet 
majd versenyezni – adta hí-
rül a standmag.hu. Telefonon 
sikerült elérnünk az esemény 
egyik szervezőjét, Egri Gábort, 
aki érdeklődésünkre elmond-
ta, körülbelül 150 nevezés ér-
kezett az országos versenyre, a 
jelenlegi informá cióik szerint 
azonban nemcsak Magyaror-
szágról, hanem Szlovákiából 
is érkeznek majd versenyzők. 
A mintegy másfél kilométeres 
pályán férfiak és nők is meg-
méretik magukat.

Az országos bajnokságo-
kat egyébként két éve Szlo-
vákiában rendezik meg, mint 
megtudtuk azért, mert ott 
jobbak a természeti adottsá-
gok az ilyen versenyekhez. 
Most azonban Miskolcon, 
egészen pontosan a Lillafü-
redi Libegőparkban gyűlnek 
össze a downhillesek – ha be-
válik a terep, a remények sze-
rint akár más alkalmakkor is 
jöhetnek ide bringások.

Augusztus 2-án, pénte-
ken állítják fel a sátrakat a 

résztvevők, majd tartanak 
egy gyalogos pályabejárást. 
Szombaton edzésekkel foly-
tatódik a program, majd va-
sárnap következik az időmé-
rő és a verseny.

A szervező a résztvevők 
közül kiemelt egy miskolci 
esélyest is: ő a 19 éves Petró 
Marcell, akire érdemes lesz 
majd odafigyelni a verseny 
során.

A hegyikerékpározás nem 
a kezdők terepe: a szintkü-
lönbségek és a természetes 
talaj nemcsak speciális ke-
rékpárt, hanem speciális tu-
dást és jó erőnlétet is igényel. 
A downhillezés a hegyi ke-
rékpározás egy olyan stílusa, 
amelyet meredek, durva tere-
pen gyakorolnak, és gyakran 
előfordulnak benne például 
ugrások, így aztán nagyon 
látványos biciklis sportágnak 
számít.                  KUJAN ISTVÁN

Először rendezik Miskolcon a 
versenyt. Fotó: Pixabay

Downhill-ob MiskolconDownhill-ob Miskolcon

A Miskolci Egyetem a diáksportban is felkerült az európai 
egyetemek térképére, hiszen a résztvevők szerint a Deb-
receni Egyetemmel együtt a valaha volt legjobb Európai 
Egyetemi Játékokat rendezte Magyarország két vidéki fel-
sőoktatási intézménye.

A sorban immár hetedik 
sportviadalra harminchét 
ország négyszázhuszon-
nyolc egyeteméről közel öt-
ezer résztvevő érkezett, akik 
izgalmas mérkőzések sorát 
szurkolták végig, és szerez-

tek felejthetetlen élményeket 
Magyarország eddigi leg-
nagyobb multisportrendez-
vényén. Közülük mintegy 
háromezer-nyolcszázan ti-
zennyolc sportágban mérték 
össze tudásukat a két város-

ban. A magyar sportolók ti-
zenhat aranyéremmel az ösz-
szesített éremtáblázat élén 
végeztek.

A rendezvény debreceni zá-
róünnepségén Adam Roczek, 
a játékokat szervező EUSA 
elnöke kijelentette, meggyő-
ződése, hogy ez volt az eddi-
gi legjobb Európai Egyetemi 
Játékok a multisportrendez-
vény történetében.

MN
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Az akció érvényes: 2024. 07. 27-től 2024. 08. 02-ig 
Iskolai füzet, A/5, 32 lapos, 3 Ft/lap 159 Ft 99 Ft
Spirálfüzet, A/4, 70 lapos, 7 Ft/lap 549 Ft 499 Ft
Írólap, A/5, fehér, famentes, 50 lap, 3,9 Ft/lap 249 Ft 199 Ft
Sky színes ceruza, 6 színű, 24 Ft/db 199 Ft 149 Ft
Sky zsírkréta, 12 színű, 16 Ft/db 249 Ft 199 Ft
Műszaki rajzlap, A/4, 10 lap, 29 Ft/lap 399 Ft 299 Ft
Műszaki rajzlap, A/3, 10 lap, 49 Ft/lap 599 Ft 499 Ft
Sky iskolai olló, 20,5 cm 599 Ft 499 Ft
Ico Süni iskolai ecset, 3db-os, 4, 6, 10-es méret, 199 Ft/db 699 Ft 599 Ft
Ico Süni iskolai gyurma, natúr, 200 g, 3995 Ft/kg 899 Ft 799 Ft
Ico Süni iskolai gyurma, 10 színű, 200 g, 4495 Ft/kg 999 Ft 899 Ft
Ico Süni színes ceruza, 12 színű, háromszög, hatszög, 83 Ft/db 1099 Ft 999 Ft
Sky színes ceruza, Jumbo, 12 színű, 83 Ft/db 1099 Ft 999 Ft
Ico Creative Kids vízfesték, 12 színű 1099 Ft 999 Ft
Ico Süni tempera, 6 színű, 249 Ft/db 1599 Ft 1499 Ft
Ico Süni tempera, 10 színű, 249 Ft/db 3099 Ft 2999 Ft  

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

40%-os piaci részesedés a 
prémium-autószegmensben! 
Az idén már kétszeres „Év Mer-
cedes-Benz Márkakereskedé-
se” díjjal büszkélkedő miskolci 
cég az újabb hatalmas elisme-
rés ellenére sem dőlt hátra. 

Habár óriási beruházásuk, 
az új, világszínvonalú szalonuk 
megépítése rengeteg kihívást 
és munkát jelent számukra, 
mégis egyre magasabbra he-
lyezik a mércét önmaguk és a 
konkurencia számára egyaránt.

Mi sem bizonyítja ezt jobban, 
minthogy a luxusautó-márka 
miskolci képviselete lenyűgö-
ző értékesítési eredményeket 
produkált az év első felében. A 
Mercedes-Benz Miskolc, a tava-
lyi év hasonló időszakához ké-
pest, 27-ről 40 százalékra tudta 

növelni piaci részesedését a ré-
gióban; ami azt jelenti, hogy az 
összes Borsod vármegyében 
eladott prémiumautó 40 szá-
zalékát ez az egy szalon értéke-
sítette! Arról, hogy mi a sikerük 
titka, és hogyan tudják fenn-
tartani folyamatos növekedé-
süket, Táncos Gábort, a cég ér-
tékesítési és szalonvezetőjét 
kérdeztük.

– Nagy titok nincs – kezdi mo-
solyogva Gábor. – Mindig is tö-
rekedtünk arra, hogy munkán-
kat a márkához méltó módon 
és színvonalon végezzük. Ehhez 
elengedhetetlen, hogy az évek 
alatt sikerült egy olyan csapa-
tot és munkahelyi légkört kiala-
kítanunk, ahol a kollégák tudnak 
azonosulni ezzel a látásmóddal, 
szeretik a munkájukat, és elhiva-
tottságuknak, valamint a folya-
matos továbbképzéseknek kö-
szönhetően, naprakészen tudják 
kielégíteni a vásárlók igényeit. 
Nagyon jó látni, hogy az ügyfe-
lek elégedettsége és az első fél-
évünk értékesítési számai ismét 
azt igazolják, hogy jó úton járunk!

Természetesen a megfelelő 
termékek nélkül nem tudnánk 
hozni ezeket az eredményeket. A 
folyamatosan frissülő modellpa-

letta nemcsak a visszatérő, ha-
nem egyre több új ügyfelünknek 
nyeri el a tetszését. 

A népszerű E-osztály új gene-
rációja még mindig nagy érdek-
lődésre tart számot, de a teljesen 
új CLE coupé és cabrio vagy az 
ikonikus új G-osztály is nagysze-
rű fogadtatásnak örvend. 

Egyre nagyobb az igény az elekt-
romos autók iránt is. Ez köszönhe-
tő a töltőinfrastruktúra és a tech-
nológia fejlődésének, valamint a 
közvélemény átalakulásának is. 
Továbbá az sem elhanyagolható 
tényező, hogy EQ modelljeink most 
4 millió forintos kedvezménnyel 
elérhetők, valamint bizonyos elek-
tro mos modelljeink – mint az EQA, 
EQB, EQE Sentiment – még további 
4 millió forintos állami támogatás-
sal vásárolhatóak meg vállalkozá-
sok számára! 

Egyre népszerűbbek elektro-
mos kisteherautóink is, melyek 
szintén kedvezményes áron elér-
hetők az állami támogatás révén.

Kisbuszaink és hagyomá-
nyos üzemű kisteherautó-
ink közül az új Sprinter és új 
Vito modelleket, valamint az új 
V-osztályt keresik leginkább 
ügyfeleink.

A sportos AMG modelleket 
kedvelők is a legjobb helyen jár-
nak nálunk;  legyen szó a dina-
mikus A45 S-ről, az agilis SUV-
ról, a GLE 63 S-ről, az 585 lóerős 
GT 63-ról vagy a lenyűgöző lu-
xuslimuzinról, az S 63-ról, mind-
egyik modell akár készletről 
is elérhető márkakereskedé-
sünkben – mondta el Táncos 
Gábor szalonvezető.

Fejlődésük következő lép-
csőfoka az idén megnyíló új, a 

legmodernebb, legszigorúbb 
szakmai elvárosoknak is meg-
felelő márkakereskedés és 
márkaszerviz. 

A 3 milliárd forintos beru-
házás eredménye egy 3600 
négyzetméteren elterülő épü-
letkomplexum lesz, ahol az 
új szalonkoncepció (melyet 
MAR20X-nek hívnak) célja, 
hogy a legmagasabb szintű 
szakmai és ügyfélelvárások-
nak megfelelő szolgáltatáso-
kat nyújthassák, de megtartva 
azt a bensőséges, baráti lég-
kört, ami a mostani szalonnak 
is az egyik legfőbb erénye. Az 
építkezés már a célegyenes-
ben jár, nemsokára megkez-
dődhet a birtokbavétel és az 
átköltözés, amely új lendületet 
adhat, és még tovább növelhe-
ti a vállalkozás sikerét!

Vármegyei szinten is a Mercedes-Benz Miskolc a legsikeresebb

Apróhirdetés
VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átá-
zott? Erkély, terasz, lapostető. Bon-
tás nélküli szigetelés! Falrepedés, 
épületsüllyedés megállítása. Tel.: 
06-20/296-75-39

Életjáradéki szerződést kötnék 
ingatlanért cserébe egyedülálló 
idős hölggyel vagy úrral. Leinfor-
málható vagyok. Németh Ágota, te-
lefon: 06-20/431-84-62

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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JÚLIUS 27., szombat

17:30 DVTK – Spartak Subotika, női felké-
szülési labdarúgó-mérkőzés, DVTK Edző-
központ

19:30 Éjszakai fürdőzés, Ellipsum Élmény- 
és Strandfürdő

20:00 Zártosztály + bakancsos Edda-ta-
gok koncertje, Ady Endre Művelődé-
si Ház

JÚLIUS 28., vasárnap

18:50 DVTK-Paks labdarúgó-mérkőzés, 
NB I., 1. forduló, DVTK Stadion

JÚLIUS 30., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 Mesemix, Petőfi Sándor Könyvtár

JÚLIUS 31., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

19:00 Kamaszerda a Népkertben

AUGUSZTUS 1., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

AUGUSZTUS 2., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

AUGUSZTUS 3., szombat

20:00 Esti Kornél-koncert, Csengey kert
20:00 Valahol Európában, Akropolisz Sza-

badtéri Színpad

AUGUSZTUS 4., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca

AUGUSZTUS 6., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

AUGUSZTUS 7., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

Hirdetés

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: JÚLIUS 
25-31., csütörtök-szerda: 17:30 Lángszív – 
Vadon és szabadon | 19:45 Twisters – Végze-
tes vihar | AUGUSZTUS 1-7., csütörtök-szer-
da: 17:30 A tökfilkó | 19:45 Longlegs – A rém

• Művészetek Háza, Béke terem: JÚLIUS 
25-31., csütörtök-szerda: 17:00 Kina és Yuk 
– Két sarki róka kalandja | 19:30 Anyai ösztön 
| AUGUSZTUS 1-7., csütörtök-szerda: 17:00 
Mindenütt férfi | 19:30 Kivérző szerelem

• Cinema City: JÚLIUS 25-31., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban 
– Agymanók 2 | Amikor a gonosz lesel-
kedik | Bad Boys – Mindent vagy töb-
bet | Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk 
| Dead pool & Rozsomák | Garfield | Gru 4 
| Hang nélkül: első nap | Kina és Yuk: Két 
sarki róka kalandjai | Lángszív – Vadon 
és szabadon | Twisters – Végzetes vihar, 
Vigyél a Holdra

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában július 
28-án, vasárnap, 16 órától 
a Szent Anna-templomból 
közvetít. A Szentmisét be-
mutatja: Szegedi Kálmán, 
debreceni plébános.

Péter Vilmos és Thiago Cos-
ta káplán atyák búcsúznak a 
Mindszenti templom hívei-
től július 28-án, vasárnap, a 
10 órai szentmise keretében, 
mert új szolgálati helyet kap-
tak. Péter Vilmos Rómában, 
a Pápai Magyar Intézet ösz-
töndíjasaként a Gregoriana 
Egyetemen folytat majd ta-
nulmányokat. Thiago Costa 
atya pedig a jász apáti plébá-
nián kapott kápláni kineve-
zést. A búcsúmise után üdí-
tőre várják a jelenlévőket 
a Millenniumi teremben. 
Aznap minden szentmisén 
lesz lehetőség elköszönni az 
atyáktól.

Dicsőítő zenés istentiszte-
letet tartanak július 28-án, 10 
órától szeretetvendégséggel 
egybekötve az Avas-déli re-
formátus templomban.

A miskolci Szent An-
na-templom búcsúja július 
28-án lesz. Az ünnepi szent-
mise délelőtt 11 órakor kezdő-
dik, amelyet Szegedi Kálmán, 

a debreceni Jézus szíve temp-
lom plébánosa fog bemutatni.

A nyári időszakra való te-
kintettel július 28-án és au-
gusztus 4-én vasárnap nem 
lesz gyermek-istentisztelet a 
Deszkatemplomban. Tehát 
ezen a két napon a 9 órától 
kezdődő istentisztelet ideje 
alatt a szülőknek kell gondos-
kodniuk a gyermekfelügye-
letről, vagy közösen is részt 
vehet a család a szertartáson.

A Roma Holokauszt áldo-
zataira emlékeznek a Mind-
szenti templomban augusz-
tus 4-én, a 10 órai szentmisén. 
Utána a Kálvária-domb aljá-
ban levő emlékműnél folyta-
tódik a rendezvény.

A görögkatolikus Miskolci 
Egyházmegye centenáriumi 
családi napot szervez augusz-
tus 6-án, kedden, a Múcsonyi 
Görögkatolikus Parókián 
9-től 15 óráig. 9.30-tól Pécsi 
Rita neveléskutató, az Apor 
Vilmos Katolikus Főiskola 
oktatója tart előadást. 11-től 
püspöki szent liturgia lesz, 
ahol a szentbeszédet Már-
ton Zsolt, váci püspök fog-
ja mondani. 13 órakor kö-
zös ebéd lesz, desszertként a 
centenáriumi tortát kínálják 
fel. 14 órától a Szent Zotikosz 
Gyermekvédelmi Intézmény 
nevelőszülői beszélnek hiva-
tásukról a Barátság Házban. 
A gyerekekre is gondolnak 
változatos programokkal. A 
legkisebbek kézműves-fog-
lalkozásra, népi játékokra és 
levendulás játszóházra szá-
míthatnak. A rendezvényre 
a miskolci híveket is várják. 
Jelentkezni július 31-e, szer-
dáig mindenki a saját paró-
kusánál tud.
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Ebben az esztendőben már ha-
todik alkalommal hívják Pere-
cesre a rockzene szerelmeseit.

Idén sem marad el a pere-
cesi rockünnep, augusztus 
24-én délután háromtól ismét 
zenészekkel és persze a zene 
szerelmeseivel telik majd meg 
a perecesi szabadtéri színpad – 
mondta el a Miskolci Napló ér-
deklődésére Kiss Csaba, a ren-
dezvény főszervezője.

Emlékeztetett, a népsze-
rű program hat évvel ezelőtt 
ugyan magánkezdeményezés-
ként indult, de már a kezdetek-
től sokat segített a szervezésben 
az Új Bányamécs Baráti Kör. 
Ők pályáznak forrásra, mely-
ből a rendezvényt finanszírozni 
tudják. Hozzátette, a terület ak-
tuális önkormányzati képvise-
lői mindig támogatták azt és ez 
az idén sem volt másként.

– Idén öt előadó zenél majd 
a közönségnek, így az elmúlt 
évekhez képest korábban, már 
délután három órakor elkezdő-
dik a fesztivál. Elsőként az LKM 
zenél majd, őket a KP projekt, 
azaz Kovács Péter gitáros új 
formációja követi. Utánuk a 
Longhorn zenél, ami egy régi 

billentyűsünknek a zenekara, 
részletezte Kiss Csaba hozzáté-
ve: igyekeznek visszahívni min-
den olyan zenekart, amelyik 
korábban már őket is meghívta 
zenélni. Így volt ez a Longhorn 
esetében is.

Utolsóként a BMV és a 
KCSB, azaz Kiss Csaba és ba-
rátai fog zenélni. 

„A BMV a miskolci zeneka-
rok közül a klasszikusok közé 
tartozik, de a mi formációnk-
nak is van kapcsolódása hoz-
zájuk. Egyrészt ugyanis a je-
lenlegi dobosunk, Gradwohl 
Ernő zenélt velük elég sokat, 
másrészt a KCSB elődje még 
sok évtizeddel ezelőtt lépett fel 

a BMV-vel. Innen a barátság 
közöttünk” – részletezte Kiss 
Csaba.

A zenei program szervezője 
végül hozzátette, öröm számuk-
ra az, hogy az elmúlt hat évben 
még a koronavírus-világjárvány 
és egyéb nehézségek ellenére is 
hagyománnyá vált a Perecesi 
Rockfesztivál, a miskolciak és a 
környékbeliek fix rendezvény-
ként tekintenek rá nyár végén.

„Ahogy létrehoztuk a Face-
book-eseményünket, már az 
első néhány napban sokan je-
lentkeztek rá, szóval úgy tűnik, 
kezdenek minket számontar-
tani. Ehhez hozzátartozik az is, 
hogy nem nagyon van másik 

olyan fesztivál Miskolcon, ami 
kimondottan a rockzenére fó-
kuszálna, így valamilyen szinten 
talán hiánypótló is volt a mi hat 
évvel ezelőtti kezdeményezé-
sünk” – tette hozzá Kiss Csaba, 
akitől megtudtuk azt is, hogy a 
zenei programon ott lesz remél-
hetőleg a Miskolci Rocklegen-
dák című könyv szerzője, Bár-
dos István is, aki a helyszínen 
dedikálni is fogja kötetét.

A Perecesi Rockfesztivál tehát 
augusztus 24-én délután három 
órakor kezdődik, minden zene-
kar egy szűk órát zenél majd, és 
körülbelül este tízkor lesz a záró-
ra. A programra a belépés ingye-
nes.                               TAJTHY ÁKOS

Augusztusban újra Rockfesztivál

Egy mesés nap a Csengey-kertben
Egy mesés szombat délutánt 
tölthetnek el a Csengey-kert-
ben azok a családok, ame-
lyek ellátogatnak a Miskolci 
Kulturális Központ gyer-
mekprogramjára.

Augusztus 10-én, szombat 
délután a meséé lesz a fősze-
rep a Csengey-kertben. A csa-
lád apraja-nagyja jól érezheti 
magát, hiszen a mesesátor és 
a meseösvény mellett a népi 
játékok és a kézműveskedés is 
várja a látogatókat. A progra-
mok a Tündérudvar Családi 
Bölcsőde közreműködésével 
valósulnak meg. A Hámori 

Waldorf Egyesület által fenn-
tartott intézmény az Újgyőri 
főtérhez közel, a templomkert 
egy csendes szegletében épült 

családi házban működik. Kis 
létszámú csoportjaik lehetővé 
teszik, hogy minden gyermek 
megkaphassa azt a szemé-

lyes gondoskodást, amelyre 
neki alapvetően szüksége van. 
Alapvető és legfontosabb te-
vékenységük a szabad játék, 
és természetesen a mozgásra, 
vizuális kultúrára és az anya-
nyelvre is nagy hangsúlyt fek-
tetnek. A programkavalkád-
ban sok egyéb mellett az ő 
közreműködésükkel lesz rin-
gató-mocorgó foglalkozás és 
kézműveskedés is. A Slambe-
Szél Produkciós Iroda pedig 
az interaktív játékokat és fog-
lalkozásokat hozza a kertbe. 
De lesz még táncház, sportsa-
rok és mese is minden meny-
nyiségben.                              MN

A Tündérudvar a közelmúltban ünnepelte tízéves fennállását. 
Fotó: Mocsári László



TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Így festett a Hámori-tó a Palotaszálló ablakából 
akkor, úgy száz éve és most, vagyis néhány napja. A tavat az 1800-
as években Hámor község felső végén, a Garadna- és Szinva-pata-
kok összefolyásánál addig is létező Fel-tó felduzzasztásával hozták 
létre, az 1800-as évek végén. A tógát tervezési munkálatait Anton 
Seidl kamarai mérnök végezte. Mire 1813-ban üzembe helyezték  a 
kohót Újmassán, a duzzasztógát építésének nagy részét befejez-
ték, a végső befejezést 1815-re teszik. A Palotaszálló építése miatt 
1925–1929 között a Szinvát elterelték. 1932–33-ban a gát agyag-
magját cementbe rakott kővel újraburkolták, 1951-ben a tavat le-
csapolták új fenékzúgók beépítése és gátjavítás miatt. Mivel a tó 
vize kétméteres mélységig 20-22 fokos, 1932-ben épült egy vízen 
úszó strandfürdő, amit később cölöpökre rögzítettek. 1945 után 
évtizedekig évente csónak- és kajakversenyt is rendeztek a tavon. 
További érdekesség, hogy az átlagos mélysége kilenc méter, vagyis 
nagyobb, mint a Balatoné. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. Jó-
zsef képeslapja, Juhász Ákos fotója)

DIXIEÜNNEP. Hetedik alkalom-
mal rendezték meg múlt hétvé-
gén a Miskolci Nemetközi Dixie-
land Fesztivált. A zenés program 

idén is kisebb eseményekből 
állt, amelyeknek köszönhetően 
élettel töltötte meg a belváros 

különböző szegleteit. A nagy-
színpadot a szokásokhoz híven 

a Szinva teraszon állították fel, 
de idén volt utcazene, rögtönzött 
koncert, a második helyszínként 

szolgáló kisszínpad pedig a Vá-
rosház térre került. Főként a helyi 
együttesekre és a fiatal tehetsé-

gekre fókuszálnak, de igyekez-
nek fenntartani a jó kapcsolatot 

neves, külföldi zenekarokkal is. 
A rendezvény két napján a jó 

hangulat garantált volt, a remek 
muzsikákat sokan nem is ülve 

hallgatták, hanem táncra perdül-
tek. Egy ilyen pillanatot kapott el 
fotóriporterünk múlt pénteken a 

Grizzly előtt. Fotó: Osztie Tibor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
A. M. Shine: A figyelők

Ez az erdő egyet-
lenegy térképen 
sincs rajta. Hatá-
rához érve minden 
autó lerobban, így 
Mináé is. A magá-
ra maradt lány beté-
ved a sűrű rengeteg-
be, aztán meghallja, 
hogy egy nő azt ki-
áltozza neki, keressen mene-
déket a fák között lévő beton-
bunkerben. Miután bevágódik 
Mina mögött az épület ajtaja, 
odakintről sikításokat hall. A 
lány három ismeretlen társa-
ságában egy üvegfalú helyi-

ségben találja magát, 
amelynek lámpája 
alkonyatkor lép mű-
ködésbe. Ekkor je-
lennek meg az erdő-
ben a figyelők, hogy 
a falon túlról tanul-
mányozzák embe-
ri foglyaikat, és aki 
nem ér időben a 

bunkerbe, arra rettenetes sors 
vár. Mina kilátástalannak érzi 
a helyzetét, és semmit sem ért 
abból, ami vele történik. Kik 
azok az idegenek az erdőben? 
Miért tartják fogva és megfi-
gyelés alatt az embereket? 

FILMAJÁNLÓ 

Deadpool & Rozsomák

A Marvel Studios bemutat-
ja eddigi legnagyobb baklövé-
sét, a Deadpool & Rozsomá-
kot. Wade Wilson számára a 
polgári élet kész kínlódás. Az 
erkölcsileg rugalmas zsoldos 
gúnyáját végleg szögre akasz-
totta, amikor azonban világát 
a megsemmisülés fenyegeti, 
vonakodva bár, de ismét ma-
gára ölti jelmezét és meg kell 
győznie a még vonakodóbb 
Rozsomákot is.

Kina és Yuk: Két sarki róka 
kalandjai

Az Északi-sark a hó és jég 
országa, ahol az élet minden-

nap túlélés. Itt él Kina és Yuk, 
két bátor sarki róka, akik ha-
marosan szülők lesznek. A 
telek azonban már nem olya-
nok, mint régen, a globális fel-
melegedés mindenki számára 
új kihívásokat tartogat. Yuk 
elmegy vadászni, ám egy sod-
ródó jégtáblán csapdába esik. 
A magára maradt Kinának 
nincs más választása, mint is-
meretlen területekre merész-
kedni, még az emberek közé 
is. Vajon sikerül-e a szülőknek 
még a kölykeik születése előtt 
egymásra találniuk? Ez a va-
donban játszódó kaland a sze-
relem, a remény, a barátság és 
a kitartás meséje. 

Ezen a héten Igricit, a Miskolci Állatsegítő Alapítvány (MÁSA) 
egyik lakóját mutatjuk be. Igrici kinti vagy kinti és benti tar-
tással fogadható örökbe a Miskolci Állatsegítő Alapítvány 
menhelyén (3527 Miskolc, Sajószigeti u. 23.) Időpont-egyeztetés 
szükséges: facebook.com/allatsegito, miskolciallatsegitoalapit-
vany@gmail.com vagy +36 30 232 1890-es telefonszámon.

Igrici kutyus körülbelül négy-
éves ivartalanított kan. Május-
ban találták Igrici település után, 
külterületen, soványan, rettegve, 
az emberek elől bujkálva. Elein-
te tőlünk is nagyon félt, minden 
mozdulattól megijedt, biztosan 
bántották. Sok időbe telt, míg 
megbarátkozott velünk, és rá-
jött, hogy már senki sem fogja 
bántani. Igike most már nagyon 
barátságos, szívesen és szépen 
sétál pórázon. A többi kutyát 
nem igazán kedveli, ezért in-
kább egyedüli kedvencnek java-
soljuk.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. augusztus 14. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

mozaik 2024. július 27. 
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